
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
7.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 16.09.2019     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

131 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 16.09.2019, a to: Ing. Radka 
Podstawku a Mgr. Aleše Hujíka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 16.09.2019, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
Doplnění programu č. 2 - OO - Jednací řád Zastupitelstva města Karviné
Doplnění programu č. 3 - OO - Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 
kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku

132 Jednací řád Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

roznodlo

vydat Jednací řád Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

133 Vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města 
Karviné konaném dne 17.06.2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
17.06.2019.

134 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2019 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto 
usnesení.

135 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019 ve výši Kč 
1.047.311.310,49 (slovy: Jednamiliardačtyřicetsedmmilionůtřistajedenácttisíctřistadeset korun českých 49/100), 
celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019 ve výši Kč 
334.668.547,11 (slovy: Třistatřicetčtyřimilionyšestsetšedesátosmtisícpětsetčtyřicetsedm korun českých 11/100) a 
celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019 ve výši Kč 
1.381.979.857,60 (slovy: 
Jednamiliardatřistaosmdesátjedenmiliondevětsetsedmdesátdevěttisícosmsetpadesátsedm korun českých 60/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. pololetí 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



136 Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pzdějších 
předpisů,

rozhodlo

o vzdání se práva a prominutí těchto dluhů včetně jejich příslušenství:
1) za společností Supertronik a.s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 
139 873,-- (slovy: Jednostotřicetdevěttisícosmsetsedmdesáttři koruny české) s příslušenstvím, 
2) za společností Supertronik a.s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 
136 475,-- (slovy: Jednostotřicetšettisícčtyřistasedmdesátpět korun českých) s příslušenstvím.

137 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

138 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

139 Obecně závazná vyhláška č. 6/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek na území statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

140 Obecně závazná vyhláška č. 7/2019, kterou se mění OZV č. 12/2012 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství na území města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

141 Obecně závazná vyhláška č. 8/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

142 Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Podpora služeb sociální 
prevence 3

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



zařazení sociálních služeb - Azylový dům pro rodiny s dětmi (identifikátor 4625034) příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná a Azylový dům BETHEL Karviná (identifikátor 2962056) Slezské diakonie do projektu 
„Podpora služeb sociální prevence 3“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdejších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci na tvorbu Fondu sociálních služeb pro období od 01.01.2020 do 31.12.2021 v maximální výši Kč 
2.950.000,-- (slovy: Dvamilionydevětsepadesáttisíc korun českých) a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviná č. MMK/SML/1423/2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

143 Vyjádření potřebnosti a deklarace finanční spoluúčasti obce pro Pečovatelskou službu ID 
6774354 a Osobní asistenci ID 9628599

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, se 
sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město a navýšení okamžité kapacity včetně navýšení počtu pracovníků o 
jeden úvazek pracovníka v přímé péči s deklarací finanční spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní 
ztráty na úhradu rozvoje Pečovatelské služby (identifikátor 6774354) s účinností od 01.01.2020. Rozvoj sociální 
služby je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdejších 
předpisů,

schválilo

vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, se 
sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město a navýšení okamžité kapacity včetně navýšení počtu pracovníků o 
jeden úvazek pracovníka v přímé péči s deklarací finanční spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní 
ztráty na úhradu rozvoje Osobní asistence (identifikátor 9628599) s účinností od 01.01.2020. Rozvoj sociální služby 
je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



144 Změna stanov společnosti Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná-Nové Město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

změnu stanov společnosti Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové 
Město, IČO 65138082 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

145 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora aktivit 
v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro 
rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 - 2).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora aktivit v 
oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci 
(poř. č. 1 - 3) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

146 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v 
Karviné pro rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 17) dle znění přílohy č. 2 usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



147 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 25/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-11

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Markem Popovem ( bytem /
-  a paní Petrou Kožusznikovou ( bytem    - ve 

znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek 
ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 26/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-11

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Martinem Szebestou (  a Bc. Zuzanou 
Schwarzerovou (        -   

 -  - ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

148 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 4

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se 
zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 140.000,-- (slovy: Jednostočtyřicettisíc korun 
českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



149 Uzavření Memoranda o spolupráci mezi hospodářskými komorami, městy, obcemi, cechy a 
klastrem v ČR a PL

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi hospodářskými komorami, klastrem, cechy, obcemi a městy 
Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego Polské republiky ve věci zpracování konkrétního programu 
řešení vymezených oblastí prostřednictvím česko-polských pracovních skupin dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

150 Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Inteligentní dopravní 
systém na tř. 17. listopadu v Karviné v rámci 40. výzvy Operačního programu Doprava.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné do 40. výzvy 
Operačního programu Doprava.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši Kč 6.867.375,75 (slovy: Šestmilionůosmsetšedesátsedmtisíctřistasedmdesátpět korun 
českých 75/100) ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



schválilo

předfinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu statutárního města 
Karviné ve výši Kč 45.782.505,-- (slovy: Čtyřicetpětmilionůsedsemosmdesátdvatisícepětsetpět korun českých) ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

151 Záměr realizovat projekt JaKa synergie

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu JaKa synergie do 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu JaKa synergie do Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 27/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-10-18

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem 
Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu JaKa synergie, ve znění uvedeném v příloze č. 1 
k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu JaKa synergie z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých 
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu JaKa synergie z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

152 Zřízení příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

zřídit příspěvkovou organizaci pod názvem Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace, 
se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, s účinností od 01.01.2020 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Zřizovací listinu příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace, se 
sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, s účinností od 01.01.2020 dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Odboru školství a rozvoje provést všechny úkony související se zřízením příspěvkové organizace Středisko 
volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové 
Město, IČO 08385891.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



153 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 
zdrojů tepla

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s Petrem Klaisem, bytem -
ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta návratná 
finanční výpomoc ve výši: Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na předfinancování 
způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Jiřinou Kaliwodovou, bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Emerichem Třaskalíkem, bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta

návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na předfinancování
způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných
finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Petrem Waloszkem, bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli

poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) na
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem panem Felixem Wojtynou, bytem  
- ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude 

žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 145.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun 
českých) na předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



154 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací - výměna 
čerpadel u kanalizačních čerpacích stanic

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací a zadat výměnu 3 ks 
čerpadel, za účelem prodloužení životnosti stavby splaškové kanalizace a s ní související technologie, a z důvodu 
zabezpečení řádného odvádění odpadních vod, provozu a zvýšení bezpečnosti staveb vodních děl, která jsou v 
majetku statutárního města Karviné. 

155 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 
795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do 
vlastnictví statutárního města Karviné pozemky, jak jsou uvedené v Darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení, a to včetně všech součástí a příslušenství. 

156 Nabytí pozemku p. č. 1892/4 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

bezúplatně nabýt z majetku České republiky a příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 
statutárního města Karviné pozemek p. č. 1892/4, ostatní plocha, o výměře 18 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi, právy a povinnostmi, a to z důvodu veřejného zájmu za účelem 
narovnání vlastnických vztahů vzhledem k umístěné stavbě místní komunikace – ulice Lesní ve vlastnictví 
statutárního města Karviné na převáděném pozemku, a uzavřít za tímto účelem Smlouvu o bezúplatném převodu 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/O/20578/2018-HMSU (č. MMK/SML/747/2019), která je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

157 Nabytí pozemku p. č. 3200/12 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

bezúplatně nabýt z majetku České republiky a příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 
statutárního města Karviné pozemek p. č. 3200/12, ostatní plocha, o výměře 62 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi, právy a povinnostmi, a to z důvodu veřejného zájmu a 
hospodárnosti za účelem majetkoprávního vypořádání s ohledem na umístění stavby autobusového zálivu včetně 
chodníku ve vlastnictví statutárního města Karviné na převáděném pozemku, a uzavřít za tímto účelem Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/O/10892/2019-HMSU (č. 
MMK/SML/755/2019), která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

158 Převod pozemku p. č. 3199/628 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Jany Priatkové, bytem 
  pozemek p. č. 3199/628, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

159 Převod pozemku p.č. 3445/601 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Lubomíra Lukáče,  bytem 
/ - pozemek p. č. 3445/601, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

160 Převod pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Moravskoslezského kraje - příslušnost 
hospodařit Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace (IČ: 00095711, se sídlem: 28. Října 
117, 702 18 Ostrava) se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství pozemky,
 jak jsou uvedené v Darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

161 Bytový dům na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově - varianty využití

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

o odstranění celého bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově.

162 Informativní zpráva a stanovení dalšího postupu ve věci přípravy a realizace přeložky 
chodníku ve vnitrobloku ul. Haškova a Kosmonautů v Karviné-Ráji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zaslat dopis Bytovému družstvu Kosmonautů 626 - 629, jehož přílohu budou tvořit návrhy trasy přeložky chodníku 
dle přílohy č. 3, č. 5 a č. 6 k tomuto usnesení. Obsahem tohoto dopisu bude výzva k projednání a doložení 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



usnesení bytového družstva o projednání a výběru jedné předložených variant. Ta pak bude dále projekčně 
připravována k realizaci. V dopise bude zároveň uvedeno, že pokud v termínu do 30.11.2019 nebude statutárnímu 
městu Karviná doručeno usnesení ze schůze BD, ze kterého bude zřejmý souhlas s uskutečněním stavebního 
záměru s některou z těchto předložených variant trasy předmětného chodníku (v souladu s §184a stavebního 
zákona, a to i vyznačením na situačním výkresu), bude příprava realizace akce ukončena.

Ing. Jan Wolf, v. r.
.........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 9 


 


Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 


 


Schváleno: 16.09.2019 


Účinnost: 01.10.2019 


 


Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 16. 09. 2019 tento svůj jednací 
řád:  


Článek 1 


Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 


plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  


Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva  


2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.  


2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


Článek 3 
Svolání zastupitelstva  


3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 


termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 


zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 


mimořádné zasedání zastupitelstva.  


3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 


zasedání zastupitelstva:  


a) členy zastupitelstva,  


b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 


statutárním městem Karviná,  


c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  


3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 


programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 


zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 


elektronické úřední desce (www.karvina.cz).  


3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor povinen 


svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 


žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'

http://www.karvina.cz/

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252392'&ucin-k-dni='30.12.9999'

nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 132







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 9 


 
 


3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 


nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  


Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva  


4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.  


4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  


a) navrhne program zasedání zastupitelstva,  


b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 


zastupitelstva.  


4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 


k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 


zastupitelstva.  


4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 


předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby mohly 


být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.  


4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 


zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 


odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 


průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve zvlášť 


naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.  


4.6 Pozvánky a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány zveřejněním na úložišti určeném 


k automatizovanému stažení dokumentů pomocí programu "OwnCloud",  


Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání  


5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 zákona 


o obcích).  


5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  


Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva  


6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 


magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 zákona 


o obcích.  


6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.  


6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl. 7 bodě 7. 1.) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 


zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a změnách 


pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání zastupitelstva může 


být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  


Článek 7 
Průběh zasedání zastupitelstva  


7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora (dále 


jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 9 


 
 


7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 


nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 


zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.  


7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 


dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.  


7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 


EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, hlasují 


a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 


zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 


se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 


tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 


karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 


přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 


ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu odevzdají 


příslušnému zaměstnanci oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 


většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále požádá o návrh dvou členů 


zastupitelstva, kteří ověří zápis z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo 


bude pořizovat zápis.  


7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. O 


námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 


zasedání zastupitelstva je uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí.  


7.7 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 


předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.  


7.8 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je možno 


se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud nebyl 


hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí být delší 


než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a vystupující může 


požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. 


Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení počtu 


vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. Předsedající má právo 


odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník odchyluje od 


projednávané věci.  


7.9 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, vyplní 


tiskopis (příloha Jednacího řádu zastupitelstva), který poté odevzdá příslušnému zaměstnanci 


oddělení Kancelář primátora magistrátu. Zaměstnanec vyplněný tiskopis neprodleně předá 


předsedajícímu zasedání zastupitelstva. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení občana 


pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně k 


jednomu bodu programu pouze se souhlasem zastupitelstva. O tomto návrhu se hlasuje 


bezodkladně. Tiskopis „Přihláška občana města (dle § 16 a 17 zákona o obcích) do diskuze na 


zasedání zastupitelstva“, je dostupný u příslušného zaměstnance oddělení Kancelář primátora 


nebo na https://www.karvina.cz/magistrat/zastupitelstvo v sekci ke stažení. 


7.10 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 


K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 


popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 


magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 


právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


7.11 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 


poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).  


7.12 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 


zastupitelstva.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 9 


 
 


7.13 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 


a to stisknutím příslušného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 


písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 


přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 


namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 


zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 


rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 


projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 


předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty je 


konečné.  


7.14 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.  


7.15 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 


otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 


jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 


přímo na vyzvání předsedajícího.  


7.16 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 


nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  


7.17 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné působnosti, 


jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný návrh 


zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.  


7.18 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 


bez rozpravy.  


7.19 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen zasedání 


přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.  


Článek 8 
Příprava usnesení zastupitelstva  


8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 


projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a věcné 


souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.  


8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly musí 


být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění ukládaných 


úkolů.  


8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.  


8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 


stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 


zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


Článek 9 
Hlasování, usnesení zastupitelstva  


9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 


usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.  


9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 


o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 


před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně pozměňující 


návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.  


9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. Je-


li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 9 


 
 


9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 


o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 


nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 


za neschválené.  


9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 


předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto případě 


vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení, a 


vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která 


nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 


zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.  


9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 


podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 


že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  


9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se hlasuje 


stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". Rozhodne-


li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud dojde k poruše 


EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto případě určí 


předsedající sčitatele.  


9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.  


9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.  


9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 


návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 


uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 


vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.  


9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 


průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.  


9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.  


9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  


9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 


usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 


zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  


Článek 10 


Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  


10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 


členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo 


nebo zřídilo.  


10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 


prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi na 


dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 


datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených schránek 


v budově radnice.  


10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 


a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva  


11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 


jednacího sálu.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 9 


 
 


11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  


Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva  


12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí 


o slovo.  


12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 


probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 


dnů ke zbývajícímu programu.  


Článek 13 


Organizačně technické záležitosti  


 


13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů pro 


RM a ZM". Materiály předkládané tzv. "doplněné" budou na internetových stránkách zveřejněny 


bezprostředně po jejich expedici členům zastupitelstva.  


Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály 


zastupitelstva uvedené v programu, na internetových stránkách města 4 dny před konáním 


zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí materiály, v nichž osobní či citlivé 


údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo 


určitelnému subjektu údajů.  


13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá oddělení 


Kancelář primátora magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový 


záznam. Zvukový záznam zůstává uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu do doby 


ověření zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva, poté jej Kancelář primátora v anonymizované 


podobě zveřejnění na internetových stránkách města.  


13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 


zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.  


13.4 V zápisu se uvádí:  


a) den a místo zasedání,  


b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,  


c) počet přítomných členů zastupitelstva,  


d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  


e) schválený program zasedání,  


f) průběh rozpravy se jmény řečníků,  


g) průběh a výsledek hlasování,  


h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 


jednacího řádu,  


i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 


součástí zápisu,  


j) přijatá usnesení,  


k) jméno zapisovatelky,  


l) datum pořízení zápisu.  


Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 


protokoly o hlasování.  


13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej předsedající 


a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí a 


je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových stránkách 


statutárního města Karviné.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 9 


 
 


13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje oddělení 


Kancelář primátora magistrátu od tří pracovních dnů.  


13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování, zápis a odpovědi na náměty 


občanů se zveřejňují na internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným 


usnesením se rozumí usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování 


(začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


13.8 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení 


zastupitelstva.  


13.9 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 


neměnících obsah usnesení, provede oddělení Kancelář primátora magistrátu na 


návrh předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následujícího zasedání zastupitelstva.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 


zastupitelstvo na svém zasedání.  


13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům zastupitelstva 


dle odst. 4.6.  


Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva  


14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 


rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 


samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 


základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 


před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě 


uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 


uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo 


jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku 


projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní 


zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 


zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není 


třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 


zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 


obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  


a) předloží radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora magistrátu před konáním 


valné hromady program valné hromady,  


b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci zmocnění 


uděleného mu radou,  


c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora 


magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 


rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  


14.3 Člen zastupitelstva je povinen používat v souvislosti s výkonem své funkce e-mailový účet 


jmeno.prijmeni@karvina.cz zřízený na dobu trvání mandátu. 


14.4 Člen zastupitelstva má po dobu výkonu funkce nárok na užívání technických a softwarových 


prostředků, které mu poskytne magistrát. Při jejich užívání je povinen dodržovat Bezpečnostní 


směrnici pro externí uživatele 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

mailto:jmeno.prijmeni@karvina.cz





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 9 


 
 


Článek 15 
Politické kluby  


15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 


Politický klub musí mít nejméně 2 členy.  


15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  


Článek 16 
Další ustanovení  


16.1 Oddělení Kancelář primátora magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s 


uvedením jejich akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání 


i do místa bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů 


zastupitelstva a vnitřní potřebu magistrátu.  


16.2 Oddělení Kancelář primátora magistrátu je oprávněn na vyžádání sdělovat jiným osobám o 


členech zastupitelstva tyto údaje:  


a) akademický titul, jméno, příjmení,  


b) věk,  


c) povolání,  


d) obec trvalého pobytu,  


e) členství v politické straně,  


f) elektronickou adresu.  


Další informace poskytuje  oddělení Kancelář primátora magistrátu pouze s písemným 


souhlasem člena zastupitelstva.  


16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.  


16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost  oddělení Kancelář 


primátora magistrátu. To pak zabezpečí vydání karty nové.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Tento jednací řád ruší Jednací řád Zastupitelstva města Karviné ze dne 10. 12. 2018.  


17.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 16. 09. 


2019  a nabývá účinnosti dne 01. 10. 2019.  


 


 


Ing. Jan Wolf v. r.  
primátor města Karviné  


 
 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
náměstek primátora  


 


 
 


  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 9 


 
 


 
Příloha 


 


 


 


PŘIHLÁŠKA OBČANA MĚSTA (DLE § 16 A 17 ZÁKONA O OBCÍCH) 


DO DISKUZE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 


 


Jméno:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Příjmení: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Trvalý pobyt: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


POUČENÍ: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviné vymezena 


na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat v souladu s Jednacím řádem ZM k jednomu 


bodu programu ZM pouze se souhlasem ZM. 


Vyplněním a podpisem této přihlášky beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a 


to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění zákonné povinnosti dle čl. 6 odst. 1 písm. c) 


Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES 


 


 


Karviná dne: 


 


         ............................................. 


          Podpis občana 


 












Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 134




































Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 134




























Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 134




























































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až červen 2019 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


Byl proveden interní audit k ověření dodržování povinností dle zákona č. 300/2008 Sb., 


o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů -  zasílání písemností do datových 


schránek. Nebyla zjištěna závažná pochybení. V rámci provedeného interního auditu ve sledovaném 


období nebyly zjištěny skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byla provedena jedna kontrola dotačního titulu. Předmětem byl projekt Business 
Gate, kontrolu provedla Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko s výsledkem bez 
nesrovnalostí. 
 


V dubnu 2019 byla provedena kontrola výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem 


Moravskoslezského kraje na úseku živnostenského podnikání zaměřená na dodržování postupu 


zpracování elektronických podání doručených prostřednictvím aplikace JRF do datové schránky 


úřadu. Kontroloři konstatovali, že nebylo shledáno pochybení ani nesprávný úřední postup. Ostatní 


kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 


kontrol Krajského úřadu Moravskoslezského kraje provedeny v září 2019. 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 134












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. pololetí 2019
údaje v Kč


zdroje výdaje


-214 147,00


-214 147,00


204 139 113,85


28 580 355,13


922 380,00


463 483,00


1 830 000,00


14 735 252,00


100 000,00


6 382 500,00


604 368,00


1 524 384,72


19 876 043,83


13 000,00


17 565,00


254 106,42


2 312 143,62


1 381 826,73


221,00


45 263,00


50 000,00


178 608,00


596 186,53331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


329 Projekt - Make your way


331 Kultura


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - AD TECH


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok


text


Úprava rozpočtu v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu statutárního 


města Karviné na rok 2019.


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku 


dle Zásad k tvorbě rozpočtu SMK.


8 Financování


811 Krátkodobé financování


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 15



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 135







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 000 000,00


4 777 206,90


130 000,00


43 873 336,84


65 000,00


21 691 266,60


5 915 183,39


27 321 446,27


5 488 109,19


8 185 423,26


54 781,75


987 553,53


6 013,50


278 652,50


112 000,00


3 362 213,00


23 240,14


-5 000 000,00


5 000 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 


statutárního města Karviné


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


551 Požární ochrana


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 


v Karviné-Hranicích


342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 


hraběnky Thun-Hohensteinové


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


text


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku 


dle Zásad k tvorbě rozpočtu SMK. (pokračování)


342 Zájmová činnost a rekreace


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál 


v Karviné-Ráji


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-300 000,00


-100 000,00


400 000,00


-5 000,00


5 000,00


2 247 869,00


2 247 869,00


1 906 430,00


1 906 430,00


1 844 000,00


1 844 000,00


16 500,00


16 500,00


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Společně 


k lepšímu učení" pro ZŠ a MŠ Družby


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010). 


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt 


"Od dvou do patnácti (let) II" pro ZŠ a MŠ Mendelova


Zapojení zálohové platby na projekt "Společně k lepšímu učení" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


369 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 pohřebnictví


Zapojení zálohové platby na projekt "Od dvou do patnácti (let) II" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


342 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


342 Zájmová činnost a rekreace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-7 460,00


7 460,00


-200 000,00


200 000,00


-1 000 000,00


1 000 000,00


410 000,00


410 000,00


31 972,00


6 306,00


25 666,00


10 067,78


10 067,78


42 142,00


42 142,00


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


341 Sport


341 ostatní výdaje


Zapojení vratky nevyčerpané dotace minulých let poskytnuté v rámci dotačního programu Kreativní  


business.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


Zapojení vratek nevyčerpaných dotací minulých let poskytnutých z Fondu primátora města Karviné.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


331 Kultura


331 ostatní výdaje


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


331 Kultura


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


text


369 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


65 791,69


65 791,69


-65 791,69


65 791,69


16 500,00


16 500,00


2 288 161,83


2 288 161,83


-2 046 357,12


2 046 357,12


-50 000,00


50 000,00


305 600,00


305 600,00


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


437 ostatní výdaje


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 ostatní výdaje


text


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


437 Služby sociální prevence


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 


městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" z důvodu předfinancování.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 


policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" (ÚZ 17051, 95113).


4 Přijaté transfery


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Make your way" z důvodu předfinancování.


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


3 886 514,83


7 179 497,87


11 066 012,70


-11 066 012,70


11 066 012,70


716 000,00


716 000,00


4 706 000,00


4 706 000,00


-150 000,00


150 000,00


-59 700,00


59 700,00


-25 000,00


25 000,00


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 


"Podpora služeb sociální prevence 2" pro SSK


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben 


ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-36 000,00


-36 000,00


96 000,00


96 000,00


27 429,00


27 429,00


-180 000,00


-400 000,00


5 000,00


575 000,00


-960,00


960,00


58 633,80


58 633,80


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


text


Zapojení vratek záloh poskytnutých v roce 2018 na dopravu dětí na ozdravné programy.


431 Sociální poradenství


431 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


437 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži


432 příspěvky na sociální péči


435 Sociální služby v oblasti sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


851 856,65


851 856,65


1 401 082,00


1 401 082,00


80 000,00


80 000,00


1 600 000,00


1 600 000,00


-1 600 000,00


1 600 000,00


5 507 250,00


5 507 250,00


text


Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 


sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 (ÚZ 13011).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na akci "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 


Městě" z důvodu předfinancování.


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Realizace 


ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním Těšínského 


Slezska"


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 


Městě" (ÚZ 17995).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského-Projekt "Šablony II 


na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského


Zapojení dotace na realizaci projektu Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním 


Těšínského Slezska" v rámci výzvy "Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2019" 


(ÚZ 33339).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


Zapojení zálohové platby na projekt "Šablony II na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Zapojení 3. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-5 507 250,00


5 507 250,00


80 000,00


80 000,00


-12 900,00


10 000,00


200,00


2 700,00


2 100,00


2 100,00


979 586,53


979 586,53


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" v oblasti 


prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


Zapojení příjmů za odtah vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


229 ostatní výdaje


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


369 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše


229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2019 - festival národnostních menšin" v rámci dotačního 


programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 


kraje na rok 2019 (ÚZ 342).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Prolínání kultur 2019-festival národnostních menšin" pro MěDK


Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 


s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 z důvodu předfinancování.


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


17 000,00


17 000,00


185 627,22


185 627,22


-185 627,22


185 627,22


1 784 000,00


1 784 000,00


536 877,00


10 199 950,20


10 736 827,20


-10 736 827,20


10 736 827,20


text


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Specifické informační systémy statutárního města 


Karviné" z důvodu předfinancování.


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Specifické informační systémy statutárního města 


Karviné" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu (ÚZ 98348).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


611 Zastupitelské orgány a volby


611 volby


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Společně proti povodni" z důvodu předfinancování.


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Společně proti povodni" (ÚZ 17051, 95113).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven - podprogram VISK 2 (ÚZ 34053).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" pro RKK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


41 087,76


41 087,76


98 000,00


98 000,00


-150 000,00


150 000,00


23 000,00


23 000,00


88 000,00


88 000,00


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních 


aktivit knihovny" pro RKK


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních aktivit 


knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století na rok 2019 (ÚZ 34070).


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2019" v rámci programu podpory aktivit v oblasti 


kultury na rok 2019 (ÚZ 341).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení 2. splátky dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 376 977,00


2 376 977,00


-2 376 977,00


2 376 977,00


4 751 400,00


4 751 400,00


-17 405,00


16 940,00


465,00


-50 000,00


50 000,00


13 637 000,00


13 637 000,00


112 Daně z příjmů právnických osob


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 ostatní výdaje


text


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2018.


1 Daňové příjmy


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


na financování sociálních služeb pro SSK


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení 1. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí) pro rok 2019 z důvodu předfinancování.


Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2019 


(ÚZ 13015).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


84 000,00


84 000,00


70 914,00


3 598,00


31 705,00


35 611,00


25 000,00


25 000,00


17 459,81


296 816,08


314 275,89


-314 275,89


314 275,89


65 791,69


65 791,69


text


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Železná cyklotrasa" z důvodu předfinancování.


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník-Dětský 


čtenář" 


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Železná cyklotrasa" (ÚZ 17051).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení dotace na realizaci projektu "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Dětský 


čtenář" (ÚZ 201).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


232 Ostatní nedaňové příjmy


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


341 Sport


341 sportovní zařízení v majetku města


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


437 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Cesta po stopách pověstí 


a záhad".


2 Nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-65 791,69


65 791,69


3 445 389,00


9 087 235,75


12 532 624,75


-12 532 624,75


12 532 624,75


-150 000,00


150 000,00


-5 000,00


5 000,00


-150 000,00


150 000,00


-694 800,00


694 800,00


text


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


390 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 platy a odměny včetně odvodů


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


Přesun mezi závaznými ukazateli.


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Make your way" z důvodu předfinancování.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 15







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-970 000,00


470 000,00


500 000,00


4 168 000,00


50 000,00


49 000,00


154 000,00


44 000,00


20 000,00


1 500 000,00


1 000 000,00


1 351 000,00


291 245 477,34 291 245 477,34


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-příspěvek do fondu 


investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-příspěvek do fondu 


investic


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


101 zvířecí útulky


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 15












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: 16.09.2019 


Účinnost: 17.09.2019 


Zpracovatel: Odbor ekonomický, Odbor organizační,  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Při tvorbě rozpočtu se postupuje podle platných právních předpisů, zejména dle zákona číslo 


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 


rozpočtové odpovědnosti, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a těmito Zásadami k tvorbě rozpočtu 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“), které dále upřesňují rozpočtový proces 


v podmínkách statutárního města Karviná. 


Článek 2 
Pojmy 


2.1 Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činností statutárního města Karviné. 


2.2 Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovými opatřeními a změnami rozpisu rozpočtu. 


2.3 Rozpočtovými opatřeními se provádí změny závazných ukazatelů rozpočtu. 


2.4 Změnami rozpisu rozpočtu se provádí změny v rámci schváleného závazného ukazatele 


rozpočtu, které nemění jeho celkovou výši. 


2.5 Rozpočtová akce je kompetentním orgánem města schválený záměr realizace a financování 


pořízení, technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém 


objemu výdajů přesahující 7 mil. Kč (bez DPH).  


2.6 Projekt je kompetentním orgánem města schválená aktivita, která byla nebo má být podpořená 


transferem; rozpočtově obsahuje i všechny mzdy (platy) a odvody vztahující se k projektu. 


2.7 Návrh je hlasováním veřejnosti vybraný vítězný návrh, který se financuje z rozpočtu. 


Článek 3 
Struktura rozpočtu 


3.1 Rozpočet se skládá z příjmové části, výdajové části, financování, tvorby a použití peněžních 


fondů. 


3.2 Každá z částí se člení na závazné ukazatele rozpočtu, jejichž schválení a úpravy má 


v kompetenci zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města rada města. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 137







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


Článek 4 
Závazné ukazatele rozpočtu 


4.1 Závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 


rozpočtové skladby v jednotkách podseskupení. 


4.2 Závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové skladby 


v jednotkách pododdílů. 


4.3 Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části je uvedeno v příloze č. 2. 


4.4 Samostatně uváděnými závaznými ukazateli rozpočtu výdajové části jsou vždy finanční vztahy 


k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím), rozpočtové akce (jejichž 


označení začíná slovem Akce), projekty (jejichž označení začíná slovem Projekt), návrhy (jejichž 


označení začíná slovem Návrh) a příjemci transferů na základě individuálních žádostí s výjimkou 


příspěvků na sociální péči. 


Článek 5 
Rozpočtová akce 


5.1 Rozpočtovou akci schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem rada 


města. 


5.2 Součástí podkladů pro schválení rozpočtové akce je i návrh na označení rozpočtové akce, pod 


kterým bude sledována v rozpočtu města. 


5.3 Rozpočtová akce bude v rozpočtu sledována do momentu uvedení do užívání. 


5.4 Součástí návrhu rozpočtu jsou návrhy na schválení rozpočtových akcí, které do termínu 


schvalování rozpočtu nebyly schváleny. 


 


Článek 6 
Číselníky 


6.1 Pro vypracování návrhu rozpočtu, zpracování změn rozpočtu a  sledování plnění rozpočtu se 


používají číselníky rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí o rozpočtové skladbě a 


interní číselníky. 


6.2 Interními číselníky jsou číselník závazných ukazatelů rozpočtu, číselník správců rozpočtových 


prostředků a číselníky pomocné. 


6.3 Interní číselníky spravuje Odbor ekonomický. 


6.4 Používání číselníků je povinné. 


6.5 Číselník závazných ukazatelů rozpočtu slouží ke sledování a prezentaci rozpočtového 


hospodaření města. 


6.6 Číselník správců rozpočtových prostředků je definován schválenou organizační strukturou 


magistrátu a městské policie. 


6.7 Číselníky pomocné slouží k podrobnému pomocnému analytickému členění, zejména pro účely 


vypořádávání dotací, ke kontrolním a rozborovým účelům. 


Článek 7 
Kompetence ke změnám rozpočtu 


7.1 Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem 


rada města. 


7.2 Změny rozpisu rozpočtu v rámci rozpočtu jednoho správce rozpočtových prostředků schvaluje 


vedoucí Odboru ekonomického. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


7.3 Změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků schvaluje rada 


města. 


7.4 Nedočerpané prostředky neukončených rozpočtových akcí, návrhů a projektů z předchozího roku 


se převádějí do nového rozpočtu rozpočtovým opatřením. 


Článek 8 
Rozpočtové provizorium 


8.1 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 


města v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria uvedenými v příloze č. 1. 


8.2 Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření města i po dobu pozastavení výkonu 


usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet.  


Článek 9 
Přechodná ustanovení 


9.1 Schválené záměry realizace před účinností těchto Zásad jsou považovány za schválené 


rozpočtové akce. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady se poprvé použijí pro rozpočet na kalendářní rok 2020. 


10.2 Tyto Zásady ruší Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné ze dne 19. 03. 2018. 


10.3 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné, usnesením č. …. ze dne 16. 09. 


2019 a nabývají účinnosti dne 17. 09. 2019. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Pravidla rozpočtového provizoria 


 


1. K financování budou použity veškeré došlé rozpočtové příjmy, tzn. daňové, poplatky a daně 


z vybraných činností, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace. Ke krytí časového nesouladu 


mezi zdroji a potřebami lze použít: 


 přebytek hospodaření za předchozí rok, 


 zůstatek rezerv z předchozích let. 


 


2. Měsíční výdaje města nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného na předchozí 


rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se 


zvýšením financování výdajů stanovených zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 


předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 


 


3. Pro financování rozpočtových výdajů včetně financujících operací se stanoví následující regulativy: 


 v oblasti investic financovat pouze ty, jejichž zdrojem krytí jsou schválené účelové dotace ze 


státního rozpočtu nebo rozpočtu územní úrovně a dále ty, jejichž realizace pokračuje 


z předchozích let; investice movitého charakteru s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč lze 


pořizovat jen se souhlasem rady města, 


 v oblasti oprav a údržby lze financovat pouze ty akce, které byly smluvně zajištěny již před 


31. 12. předchozího roku a havarijní opravy, 


 splátky jistin a úroky z úvěrů realizovat dle splátkových kalendářů příslušných úvěrových smluv, 


 příspěvkovým organizacím bude poskytnut příspěvek na provoz v měsíčním objemu maximálně 


1/12 ročního příspěvku na provoz poskytnutého v předchozím roce; příspěvky do investičních 


fondů příspěvkovým organizacím nebudou poskytovány, 


 příspěvky a dary cizím organizacím a subjektům nebudou poskytovány mimo již uzavřené 


smlouvy, 


 nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci či půjčky mimo již uzavřené smlouvy, 


 přeposílány budou účelové dotace pro příspěvkové organizace. 


 


4. Přednostně budou hrazeny: 


 splátky jistin úvěrů a úroků z nich, 


 výdaje za energetická média a výkonů spojů, 


 výdaje na zimní údržbu místních komunikací, 


 vyúčtované náklady na pokrytí ztrát z provozu veřejné autobusové dopravy, 


 mzdové výdaje a související odvody. 


 


5. Kontrolou plnění pravidel rozpočtového provizoria je pověřena Rada města Karviné. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 


101 zvířecí útulky 


101 ostatní výdaje 


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 


212 průmyslové zóny 


212 ostatní výdaje 


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 


214 tržiště 


214 cestovní ruch 


214 ostatní výdaje 


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 


216 ostatní výdaje 


221-Pozemní komunikace 


221 zimní údržba 


221 čištění 


221 opravy 


221 výdaje Fondu dopravy 


221 ostatní výdaje 


222-Silniční doprava 


222 dopravní obslužnost 


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 


222 ostatní výdaje 


226-Správa v dopravě 


226 ostatní výdaje 


232-Odvádění a čištění odpadních vod 


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 


232 ostatní výdaje 


233-Vodní toky a vodohospodářská díla 


233 ostatní výdaje 


251-Podpora podnikání 


251 ostatní výdaje 


311-Předškolní a základní vzdělávání 


311 vzdělávací programy 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


311 ostatní výdaje 


321-Vysokoškolské vzdělávání 


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 


321 ostatní výdaje 


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 


329 ostatní výdaje 


331-Kultura 


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Symfonickému dechovému orchestru Májovák Karviná, z. s.IČ: 64628990 


331 celoměstské akce 


331 ostatní výdaje 


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 


332 ostatní výdaje 


334-Sdělovací prostředky 


334 ostatní výdaje 


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 celoměstské akce 


339 ostatní výdaje 


341-Tělovýchova 


341 sportovní zařízení v majetku města 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 


341 příspěvky sportu ostatní 


341 příspěvek MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 


341 příspěvek Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 


341 příspěvek HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 


341 příspěvek HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 


341 celoměstské akce 


341 ostatní výdaje 


342-Zájmová činnost a rekreace 


342 kluby seniorů a spolkový dům 


342 celoměstské akce 


342 ostatní výdaje 


352-Ústavní péče 


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 


352 ostatní výdaje 


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví 


359 ozdravné programy 


359 ostatní výdaje 


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 


361 ostatní výdaje 


363-Komunální služby a územní rozvoj 


363 veřejné osvětlení 


363 územně plánovací dokumentace a podklady 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


363 pohřebnictví 


363 ostatní výdaje 


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 


369 ostatní výdaje 


371-Ochrana ovzduší a klimatu 


371 spolufinancování kotlíkových dotací 


371 návratné finanční výpomoci 


371 ostatní výdaje 


372-Nakládání s odpady 


372 ostatní výdaje 


373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 


373 ostatní výdaje 


374-Ochrana přírody a krajiny 


374 veřejná zeleň 


374 ostatní výdaje 


376-Správa v ochraně životního prostředí 


376 ostatní výdaje 


379-Ostatní činnosti v životním prostředí 


379 celoměstské akce 


379 ostatní výdaje 


431-Sociální poradenství 


431 příspěvky na sociální péči 


431 ostatní výdaje 


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 


432 příspěvky na sociální péči 


432 ostatní výdaje 


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 


433 příspěvky na sociální péči 


433 ostatní výdaje 


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 


434 příspěvky na sociální péči 


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 návratné finanční výpomoci 


434 ostatní výdaje 


435-Služby sociální péče 


435 příspěvky na sociální péči 


435 poskytování služby "Senior taxi" 


435 ostatní výdaje 


437-Služby sociální prevence 


437 příspěvky na sociální péči 


437 ostatní výdaje 


521-Ochrana obyvatelstva 


521 ostatní výdaje 


527-Krizové řízení 


527 ostatní výdaje 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


531-Bezpečnost a veřejný pořádek 


531 sociální fond 


531 provozní záloha 


531 platy a odměny včetně odvodů 


531 energie 


531 autoprovoz 


531 ostatní výdaje 


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 


539 prevence kriminality 


539 ostatní výdaje 


551-Požární ochrana 


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


551 ostatní výdaje 


611-Zastupitelské orgány a volby 


611 volby 


611 sociální fond 


611 platy a odměny včetně odvodů 


611 ostatní výdaje 


617-Regionální a místní správa 


617 výpočetní technika 


617 sociální fond 


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 


617 provozní záloha 


617 platy a odměny včetně odvodů 


617 energie 


617 autoprovoz 


617 ostatní výdaje 


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 


631 úhrada úroků z úvěrů 


631 ostatní výdaje 


632-Pojištění funkčně nespecifikované 


632 pojištění 


632 ostatní výdaje 


639-Ostatní finanční operace 


639 platby daní 


639 ostatní výdaje 


640-Ostatní činnosti 


640 rezerva 


640 finanční vypořádání 


640 ostatní výdaje 


 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 14 


 


Zásady 


pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 16. 09. 2019 


Účinnost: 01. 10. 2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 11. 09. 2019 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 16. 09. 2019 


tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen „Zásady“):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 


vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 


nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  


1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 


města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 


nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů 


jako celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 


domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  


1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 


jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s 


výjimkou čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové 


organizace města (dále jen „PO“).  


1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství 


a rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 


inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k 


zajištění postupů v účetnictví, a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro 


hospodaření s majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve 


zřizovacích listinách a v čl. 15 těchto Zásad.  


Článek 2 


Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  


2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 


nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 


záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 


hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 


desce OM na žádost Městské policie.  


2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 138







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 14 


 
 


2.3 Smlouvy uzavírané dle těchto Zásad, s výjimkou smluv na krátkodobé pronájmy uzavírané PO, 


jsou centrálně evidovány v elektronické podobě prostřednictvím aplikace Evidence smluv.  


Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  


3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 


pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 


a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 


rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 


svěřeno odboru MMK. 


3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 


bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 


rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 


o míře inflace.  


3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto 


Zásadách podle následujícího vzorce:  


N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 


kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 


                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 


                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.


  


Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 


výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  


3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 


nájemného / pachtovného Kč 50,--/rok.  


3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  


zóna č. 1  


Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 


u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 


Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 


zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, obchodní středisko JAS a okolí, tř. Osvobození od 


OD Prior po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího 


obchodního střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. 


Sokolovskou,  


zóna č. 2  


ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 


nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 


křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu od 


Všeobecné zdravotní pojišťovny po napojení na kruhovém objezdu ul. Polské, ul. Palackého, ul. 


Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 


školu, ul. Kosmonautů, nám. Budovatelů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U 


Bažantnice, ul. Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní 


středisko Centrum, ul. Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  


zóna č. 3  


ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 


po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 


Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 


ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 


Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 14 


 
 


Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 


služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 


Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 


ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 


Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 


ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 


Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 


Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 


(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 


Morcinka, ul. Fučíkova,  


zóna č. 4  


ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  


3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v mapové příloze, která je umístěna v 


elektronické podobě na www.karvina.cz (magistrát/předpisy města/jiné předpisy/mapová 


příloha - zóny pro nakládání s majetkem). Tato příloha je však pouze orientační, nezahrnuje 


podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení nájemného nutno vždy 


vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě pochybností při zařazení 


prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do objektu (provozovny), 


nikoliv adresa objektu.  


Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 


4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 


ustanovení  


4.1.1 Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  


4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 


příslušným usnesením RM (vyjma PO), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 


činí:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 


4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 


4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 


4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 


4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 


Vysvětlivky: 


4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 


podobných užitných vlastností,  


4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  


4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 


vlastností,  


4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 


základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se zdravotním 


postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% 


těchto zaměstnanců,  


4.1.2.5 ostatní, především provizória.  


  


4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 


zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí právo 


odstoupení od smlouvy.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 14 


 
 


4.1.4 Zhodnotí-li nájemce s písemným souhlasem města prostory, je možno finanční částky 


od 10.000,- Kč vynaložené na toto zhodnocení započítat na budoucí nájemné. Zhodnocení 


do výše 10.000,- Kč ponese na svůj náklad nájemce. Započtení se provádí na základě 


skutečně vynaložených finančních prostředků za materiál, což musí nájemce prokazatelně 


doložit příslušnými doklady. Nebudou započteny finanční prostředky vynaložené na 


provedenou práci. RM uděluje za vlastníka nemovité věci předchozí souhlas s provedením 


změn v prostorech a po předchozím projednání v Komisi majetkové a bytové rozhoduje o 


uzavírání dohody o započtení nákladů za zhodnocení prostorů, nesvěří-li tuto pravomoc 


odboru MMK.  


4.2 Prostory - sázkové kanceláře  


Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 


ve výši 3.099,- Kč/m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  


4.3 Prostory - garáže  


4.3.1 Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je 


skutečnost, že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, 


že nevlastní ani nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na 


výši nájemného vliv umístění garáže v příslušné zóně.  


4.3.2 Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  


- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  


- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  


Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 


do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  


5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  


5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 


města takto:  


a) U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 


humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  


b) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 


minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  


d) U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 


ročně.  


e) U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  


5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  


5.2.1 Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  


 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 


5.2.1.1 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 


5.2.1.2 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 


5.2.1.3 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 


  


Vysvětlivka: 


5.2.1.1 roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 14 


 
 


5.2.1.2 roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží 


pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  


5.2.1.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 


podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením stavby 


ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  


5.2.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.3 Stanovení výše pachtovného.  


5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  


a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 


související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  


b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  


c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 


plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty apod. 


se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  


k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 


k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 


 


5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 


prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 


každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  


5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 


pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


(dále jen „úhrada“).  


5.4.1 RM tímto pověřuje OM k rozhodování, zda bude uplatněn nárok na zaplacení poplatku 


za zvláštní užívání veřejného prostranství po dobu výkopových prací nebo bude 


požadována úhrada za omezení užívání pozemku do doby zahájení realizace stavby a 


užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene, a to následovně:  


− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 


spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 


včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 


šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy a příjezdy) ve výši 40,- Kč/m2 ročně,  


− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 


povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 


souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 


pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 


přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 80,- Kč/m2 ročně. V případě, že 


předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.600,- Kč ročně 


za celý předmět užívání.  


Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene.  


5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 


veřejným prostranstvím  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 14 


 
 


5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 


prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 


nájmy) se stanovuje následovně:  


− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  


− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 


100 m2 52,- Kč/měsíc.  


5.5.2  Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 


porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 


prodlení.  


5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 


umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  


5.6.1  Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 


pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/m2 ročně. 


Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 


zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané plochy 


ročně.  


5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 


stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  


5.6.3  Nájemnému nepodléhají:  


a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých fyzická 


či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na fasádě domu, v 


němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba oprávněna umístit na 


své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Po ukončení 


nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít demontovat a plochu uvést do 


původního stavu,  


b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  


c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  


d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 


zakladatelem je město.  


  


Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  


6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM a PO v mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání 


nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen 


„krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů. 


Městská policie musí předložit smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na 


dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  


RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 


než 30 dnů uzavíraných Odborem majetkovým vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného 


zástupce.  


6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  


 


 1. hod 2. a každá 
další 


započatá hod. 


Městský klub seniorů Rudé armády,  
ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 


251 Kč 126 Kč 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 14 


 
 


Městský klub seniorů V Aleji,  
ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 


176 Kč 88 Kč 


Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 


126 Kč 63 Kč 


Městský klub seniorů U Lesa,  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 


126 Kč 63 Kč 


Městský klub seniorů Nové Město,  
ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 


176 Kč 88 Kč 


Kulturní místnost v bytovém domě,  
ul. Leonovova 1796, Karviná-Hranice 


75 Kč 75 Kč 


 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 


samotného nájmu.  


6.3 U krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 1.250,- Kč/hod.; 


ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 626,- Kč/hod.  


6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 


se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu. V případě překročení sjednané doby nájmu se 


za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu. 


6.5 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 


nájemné takto:  


6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 


založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro svou 


ekonomickou činnost: 63,- Kč/hod,  


6.5.2 v ostatních případech: 126,- Kč/hod.  


6.6  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty 


v nájemném.  


6.7 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 


Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  


7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 


za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 


se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  


Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 


8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 


nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 


pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 


Business Gate (dále jen „Business Gate“).  


8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši 


stanovené ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 


http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  


8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 


zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 


aktivit a pracovním účelům.  


Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 14 


 
 


9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 


internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 


zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 


takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  


9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 


umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro 


bezdrátové připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy 


zajistí správce. 


9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  


− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  


− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 


RM.  


Článek 10 
Souhlasy 


10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále 


jen „souhlas“). 


10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 


břemene. 


10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 


Článek 11 
Věcná břemena  


11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  


Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 


budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene jakož i o jejich zániku 


rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno 


odboru MMK. 


11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  


11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 


nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí 


povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího 


oprávněného.  


11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení věcného břemene město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu za každý započatý 


měsíc prodlení ve výši:  


− 500,- Kč u právnických osob,  


− 100,- Kč u fyzických osob.  


11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 


a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 200,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 100,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 100,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 14 


 
 


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 100,- Kč/m2 použitého pozemku.  


11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která 


po dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 


budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 


smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  


− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého 


pozemku,  


− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 


skříně, 200,- Kč/m2 použitého pozemku.  


Článek 12 
Geodetická dokumentace  


12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 


neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 


nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 26/2007 Sb., případně geodetickou dokumentaci 


skutečného provedení stavby na CD pro účely aktualizace digitální technické mapy města 


Karviné. Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu 


se Směrnicí pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  


Článek 13 


Převody a nabývání nemovitostí  


13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před 


projednáním převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či 


nabytí nemovité věci Komisi majetkové a bytové.  


Článek 14 
Zástavní práva  


14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  


Článek 15 
Příspěvkové organizace  


15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k 


řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 


Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 


případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  


Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  


16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez 


daně z přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to 


vyžaduje nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k 


nim bude připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 14 


 
 


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním 


předpise města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem schválené Radou 


města Karviné a Zastupitelstvem města Karviné dne 17. 09. 2018.  


17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními 


předpisy. 


17.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 16. 09. 2018 


usnesením č. …... a nabývají účinnosti dnem 01. 10. 2019. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 14 


 
 


 


Příloha 1  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 


Karviná  
 


1) Regionální knihovna Karviná  
 


Prostor Sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov- kinosál 427,- Kč 


promítání filmu 124,- Kč 


použití dataprojektoru 62,- Kč 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární 
salón, jednací místnost 


129,- Kč 


použití techniky 41,- Kč 


 


Prostor Sazba v Kč/akci 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427,- Kč 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 
samotného nájmu.  
  


2) Městský dům kultury  
  


I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 


3,40 Kč/m²/1 hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


hlediště-jeviště 495,00 1 680 2 520 3 360 4 200 5 040 5 880 6 720 7 560 8 400 9 240 


velký sál-balkón 185,00 630 950 1 260 1 580 1 890 2 210 2 520 2 840 3 150 3 470 


malý sál 348,00 1 180 1 770 2 360 2 950 3 540 4 130 4 720 5 310 5 900 6 490 


foyer 160,00 540 810 1 080 1 350 1 620 1 890 2 160 2 430 2 700 2 970 


obřadní síň 170,00 580 870 1 160 1 450 1 740 2 030 2 320 2 610 2 900 3 190 


před obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


nad obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 


baletní sál 74,00 250 380 500 630 750 880 1 000 1 130 1 250 1 380 


šatna č. 1 9,50 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 2 8,40 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 


šatna č. 3 19,80 70 110 140 180 210 250 280 320 350 390 


šatna č. 4 14,80 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 5 13,50 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 


šatna č. 6 11,00 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 


šatna č. 7 26,00 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


šatna č. 8 25,50 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 


učebna č. 1 40,00 140 210 280 350 420 490 560 630 700 770 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 14 


 
 


učebna č. 2, 3 54,50 190 290 380 480 570 670 760 860 950 1 050 


učebna č. 4 46,00 160 240 320 400 480 560 640 720 800 880 


 
 


Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 


3,40 Kč/m²/1hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 


sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 


Kino Centrum 


sál 621,00 2 110 3 170 4 220 5 280 6 330 7 390 8 440 9 500 10 550 11 610 


Letní kino 


areál Letního kina¹ 2 270 3 410 4 540 5 680 6 810 7 950 9 080 10 220 11 350 12 490 


Letní kino - zadní trakt² 


sál č. 20 89,45 x 450 600 750 900 1 050 1 200 1 350 1 500 1 650 


denní místnost č. 27 29,96 x 150 200 250 300 350 400 450 500 550 


denní místnost č. 28 23,71 x 120 160 200 240 280 320 360 400 440 


Obecní dům Družba: 


celý objekt ³   1 000 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 000 Kč) 


 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 


 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 
  


II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 14 


 
 


8. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, 
 
9. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s., 
 
10. Sdružení Permoník, spolek.  


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  


III. Služby  
  


Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 


Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 


pracovní dny sobota, neděle 


technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 210 260 


organizační práce 240 300 


manipulační práce, služba řidiče 190 240 


pokladní služba 140 180 


úklidová služba včetně domovních prací 130 160 


obsluha šatny, uvádění, požární dozor 130 160 


výzdoba, propagace 230 290 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 


Druh služby Sazby v Kč 


zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  


odvoz odpadu 150,-/akce 


sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 


 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 


 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 


IV. Ostatní inventář  
  


Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100,- 


bezdrátový mikrofon, mikroport 250,- 


řečnický pult 70,- 


stůl 10,- 


židle 5,- 


křeslo 20,- 


ubrus 20,- 


napron 10,- 


ručník 10,- 


utěrka 10,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 


stojan na vlajky 300,- 


klavír (cembalo) 100,- 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 


promítací plátno 800,- 


dataprojektor 1 000,- 


CD přehrávače 100,- 


minidisk přehrávače 100,- 


Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 


V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 14 


 
 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 4300 4300 


sobota + neděle 5400 5400 


Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  


3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260   tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 
 
Tělocvičny základních škol 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního města 


Karviné 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 09. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen "vyhláška") je vytvoření opatření směřujících k 


ochraně před hlukem v době nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí a stavu, který 


umožňuje zajistit občanům právo na jejich pokojné bydlení a spánek, jakožto součást práva na 


ochranu soukromého a rodinného života vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, 


pokojné soužití občanů i návštěvníků města,  a vytváření estetického vzhledu města.  


1.2 Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě 


nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými 


škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako veřejném 


statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném městem jako územním 


samosprávným celkem.  


 


Článek 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s 


dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 


Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 


ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je prodej zboží uskutečňovaný přes prodejní okénko 


přímo na veřejné prostranství, kdy zákazník nevstupuje do prostoru provozovny. 


 


Článek 3 
Zákaz činnosti na některých veřejných prostranstvích  


V době od 23.00 hodin do 05.00 hodin je zakázáno provádět činnosti uvedené v článku 2 této 


vyhlášky na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky. 


 


 



nekardova

Textový rámeček



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 139







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


Článek 4 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Karviné dne 


16. 09. 2019 usnesením č. …… a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019 o regulaci činností, které by mohly narušit veřejný pořádek na území statutárního 
města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1  
Přehled veřejných prostranství, na kterých jsou zakázány činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek 


 


 
Zóna ul. Einstenova 


 
Zóna ul. Závodní 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 


veřejného prostranství na území města Karviné 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 09. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 


Karviné č. 12/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města 


Karviné, ve znění pozdějších předpisů. 


Článek 2 


 


2.1 V Článku 7 se text odstavce 7.2 vypouští a nahrazuje se textem: 


„Za umístění stavebních zařízení činí sazba poplatku: 


a) při trvání záboru do 60 dnů činí sazba poplatku 1 Kč/m2/den 


b) při trvání záboru nad 60 dnů činí sazba poplatku 5 Kč/m2/den 


c) při trvání záboru nad 100 dnů činí sazba poplatku 10 Kč/m2/den.“ 


2.2 V Článku 7 se za odstavec 7.2 vkládá nový odstavec 7.3 s textem: 


„Za provádění výkopových prací činí sazba poplatku 8 Kč/m2/den.“ a dosavadní číselné 


označení následujících odstavců se mění na 7.4 až 7.13. 


2.3 V Článku 7 se text odstavce 7.9 vypouští a nahrazuje se textem: 


„7.9 Za vyhrazení trvalého parkovacího místa jsou sazby poplatku stanoveny:  


a) měsíční paušální částkou:  


1. pro jedno osobní vozidlo 425 Kč/měsíc,  


2. pro jedno nákladní vozidlo 600 Kč/měsíc,  


b) roční paušální částkou:  


1. pro jedno osobní vozidlo 5.000 Kč/rok,  


2. pro jedno nákladní vozidlo 7.000 Kč/rok.“. 


2.4 V Článku 8 odstavec 8.1 písmeno a) se text: „odst. 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.11, 7.12“ vypouští a 


nahrazuje se textem: „odst. 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.12, 7.13“ a dále se text: „odst. 7.9, 7.10“ vypouští 


a nahrazuje se textem: „odst. 7.10, 7.11“. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 140







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Karviné Strana 2 / 2 


 
 


2.5 V Článku 9 se odstavec 9.1 písmeno e) ruší. 


Článek 3  
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 


….. ze dne 16.09.2019 a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení s výjimkou ustanovení 


Článku 2, odstavce 2.3, které nabývá účinnosti 01. 01. 2020. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 5 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 


pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 


včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 09. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 


„Příloha č. 1 


akce termín konání počet dní 
trvání 


hodina 
ukončení 


místo konání 


Majáles Karviná květen 1 den 02:00 h 
(pozn: hudební produkce 
na velkém podiu bude 
ukončena do 24:00 h, 
dále bude produkce 
pokračovat ve 
velkokapacitním stanu) 


areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


víkendové 
koncerty a zábavy 


červen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci, do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen - září 
dle 
oznámeného 
programu 
 


 24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 141







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 5 


 
 


městské slavnosti červen 2 dny 
z toho: 
 
 
 
 
 
1. den 
 
 
 
 
 
2. den 


 
 
 
 
 
 
 
22:30 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 21:30 h na 
Masarykově náměstí a 
do 22:30 h v areálu 
Letního kina) 
 
 


04:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce na Masarykově 
náměstí bude ukončena 
do 22:00 h, následovat 
bude do 22:30 h 
ohňostroj v parku 
Boženy Němcové pod 
budovou zámku; v areálu 
Letního kina bude 
hudební produkce 
ukončena do 21:00 h u 
Restaurace Oáza do 
22:00 h a v areálu 
Loděnice do 02:00 h 
následujícího dne; 
následovat bude 
demontáž zařízení 
v areálu Letního kina a 
Restaurace Oáza) 


Masarykovo náměstí v  
Karviné-Fryštátě,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3, 
 
 
 
 
 
a dále jen 2. den také 
areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Prolínání kultur 
(festival 
národnostních 
menšin) 


červen 1 den 24:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 18:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 


Masarykovo náměstí v Karviné 
Fryštátě 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
v amfiteátru letního kina 
do 21:30 h, následovat 
bude diskotéka před 
amfiteátrem) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 01:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení, 
v průběhu akce bude 
odpálen ohňostroj) 


Areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka, 
Karviná-Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


Michal David 
koncert 


červen 1 den 02:30 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 22:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 
 


Areál letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 2 


Helax Open Air červen 1 den 03:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Karviná rocks červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Slavnosti piva a 
guláše 


srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 5 


 
 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  
k. ú. Karviná-město 


Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude 
ukončena do 22:00 h, 
následovat bude 
demontáž prodejních 
stánků do 03:00 h a 
techniky do 05:00 h 
následujícího dne) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě a okolí Dětského 
koutku v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě  
viz mapa č. 4 


Karviná Dokořán září 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Akce Karvinského 
pivovaru 


září 1 den 24:00 h Ul. Polská 117/8, Karviná – 
Ráj, pozemek parc. č. 18/1, 
18/2 v k. ú. Ráj 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 


 


Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 5 


 
 


Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 


 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 5 


 
 


 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 


Fryštátě.“ 


 


.“ 


 
Článek 2 


Závěrečná ustanovení 
 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 16. 09. 2019 usnesením č. …… a nabývá 


účinnosti dnem vyhlášení. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


DODATEK č. 1 


ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


evidenční č. 06146/2016/SOC) ze dne 8. 11. 2016 


(dále jen „dodatek“) 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


1. Moravskoslezský kraj 


se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 


zastoupen:   


 


IČO: 70890692 


DIČ: CZ70890692 


bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 


číslo účtu: 2106597481/2700 


(dále jen „příjemce“) 


a 


2. Statutární město Karviná 


 se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát   


 zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem statutárního města Karviná 


 k podpisu oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 


 na základě pověření: 26.11.2018 


IČO:  00297534 


DIČ: CZ00297534     


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


II. 


Základní ustanovení 


1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 11. 2016 uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace 


z rozpočtu města, vedenou u příjemce pod evidenčním číslem 06146/2016/SOC a vedenou  


u poskytovatele pod č. MMK/SML/1423/2016, jejímž předmětem je závazek poskytovatele 


poskytnout příjemci v letech 2017 – 2019 dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb  


a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít za podmínek stanovených smlouvou. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že mají společný zájem na tom, aby byl Fond sociálních služeb tvořen 


(finančně naplňován) i v letech 2020 – 2021 a za tímto účelem se dohodly, že poskytovatel 


poskytne příjemci dotaci, a to za níže uvedených podmínek.   


 


III.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 142







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 
 
 


Doplnění Smlouvy  


Za článek IV. Účelové určení a výše dotace Smlouvy se vkládá nový článek IV. A Účelové určení 


a výše dotace pro roky 2020 - 2021, který je speciálním ustanovením pro poskytnutí dotace 


na tvorbu Fondu sociálních služeb pro roky 2020 – 2021. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 


veškerá ustanovení Smlouvy vztahující se k čl. IV. Smlouvy se obdobně použijí i na práva a povinnosti 


smluvních stran uvedená v níže uvedeném článku:  


 


„IV. A 


Účelové určení a výše dotace pro roky 2020 - 2021 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2020-2021 příjemci dotaci určenou na 


tvorbu Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti 


sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 


Kč 2.950.000,- (slovy: dvamilionydevětsetpadesáttisíc korun českých), a to tak, že tato částka 


bude poskytnuta ve dvou splátkách v jednotlivých letech: 


• 2020 maximálně  1.475.000,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátpěttisíc korun 


českých),  


• 2021 maximálně  1.475.000,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátpěttisíc korun 


českých).  


2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 


dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2020 - 


2021 vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP 3“), který bude financován v rámci projektu 


„Podpora služeb sociální prevence 3“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – 


Sociální začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015030 (dále jen 


„projekt PSSP3“). Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli 


nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb 


na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy.  


3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP 3 a rozhodnutí příjemce 


o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP 3, stanoví příjemce výši splátky 


dotace na rok 2021 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené 


výši splátky na rok 2021 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí 


příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené 


v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy. 


4. Maximální výše dotace dle čl. IV. A odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná 


výše bude stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP 3 


na jednotlivé vybrané druhy služeb na území statutárního města Karviná takto:  


a) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP 3 ve výši minimálně 


22.170.000,- Kč bude činit dotace poskytovatele dle této smlouvy 2.950.000,- Kč.  


5. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny jednotlivé druhy 


služeb uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb 3“) alespoň v 


minimální výši stanovené pro konkrétní druh služby, pak se celková výše dotace dle této 


smlouvy nemění.  


6. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny vybrané „druhy služeb 


3“ dotací nižší než činí minimální výše podpory stanované pro konkrétní druh služby dle čl. IV 


A odst. 4 této smlouvy, pak se výše dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru 


minimální výše podpory z DP PSSP 3 vůči výši dotace poskytovatele u konkrétního druhu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 
 
 


služby uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dotace poskytovatele dle 


předchozí věty se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky.  


7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 


prostředky: 


a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 


Karviná,  


b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních 


služeb v Moravskoslezském kraji. 


8. Finanční prostředky dle čl. IV A odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 


účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 


9. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 


provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané 


účetní jednotky č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním 


vypořádáním.“.  


IV. 


Závěrečná ustanovení 


1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly 


a souhlasí s ním. Platné znění Statutu Fondu je zveřejněno na webových stránkách 


Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


 


3. V případě, že nedojde ke schválení projektu PSSP3 k financování z prostředků Operačního 


programu Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z 


tohoto dodatku, a to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. 


O této skutečnosti je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 


 


4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž dva obdrží poskytovatel a dva příjemce. 


 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 


uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 


dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 


podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 


registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. V 


takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 


 


7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v 


registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 


Moravskoslezský kraj. 


 


8. V případě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle předchozího odstavce, bere poskytovatel 


na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn 



file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/Desktop/www.msk.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 
 
 


na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn 


po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 


 


9. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příjemcem zpracovávány pouze pro účely plnění 


práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 


příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 


Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách 


Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


 


10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


O přijetí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje usnesením č. ………  


ze dne ………… . 


 


11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


O poskytnutí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce usnesením č. 


…….. ze dne……. . 


 


 


V Ostravě dne ........... V Karviné dne ........... 


 


 


 


 


 


……………………………………… 


          za příjemce 


 


 


 


 


 


…………………………………………… 


za poskytovatele 


Mgr. Martina Smužová, MPA 


vedoucí Odboru sociálního 


 


 


 


 


 



file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/N1QTEN56/www.msk.cz










1 


 


 


Technické služby Karviná, a.s.                                                                                   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Stanovy akciové společnosti 
 


Technické služby Karviná, a.s. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


2019 


 


 


 


 


 


 


 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 144







2 


 


I. Základní ustanovení 
 


 


Článek 1 


Založení akciové společnosti 


 


 


1. Technické služby Karviná, a. s. se sídlem ul. Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 


(dále jen „společnost“) byla založena jednorázově Městem Karviná se sídlem ul. K. Sliwky č. 


618, Karviná-Fryštát (dále jen „zakladatel“) jako jediným zakladatelem ve smyslu 


zakladatelské listiny ze dne 10. 10. 1995 a na základě zápisu v obchodním rejstříku, vedeném 


u Krajského obchodního  soudu v Ostravě, oddíl B., vložka 1215 ze dne 13. 2. 1996. 


 


 


Článek 2 


Obchodní firma a sídlo firmy 


 


 


1. Obchodní firma společnosti:  Technické služby Karviná, a.s. 


 


2. Sídlo společnosti:   Karviná  


 


3. Společnost může zakládat dceřiné společnosti a pobočky na území České republiky i 


v zahraničí, a to v rámci předmětu podnikání. 


 


 


Článek 3 


Trvání společnosti 


 


 


1. Společnost je založena na dobu neurčitou. 


 


 


Článek 4 


Předmět podnikání společnosti 


 


 


1. Předmětem podnikání společnosti je: 


- Vodoinstalatérství, topenářství  


- Opravy silničních vozidel  


- Zámečnictví, nástrojářství  


- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  


- Klempířství a oprava karoserií 


- Izolatérství  


- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  







3 


 


- Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o  


největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 


věcí 


- Malířství, lakýrnictví a natěračství  


- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  


- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  


- Pokrývačství, tesařství    


 


 


Článek 5 


Základní kapitál společnosti 


 


 


1. Základní kapitál činí 58 000 000,- Kč  


(slovy: padesátosmmiliónů korun českých). 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu rozhoduje valná hromada, a to v souladu se 


zákonem a těmito stanovami společnosti.   


 


 


Článek 6 


Akcie 


 


 


1. Základní kapitál společnosti, uvedený v čl. 5, je rozvržen na 58 000 akcií na jméno o 


jmenovité hodnotě 1 000,- Kč.  Valná hromada je oprávněna rozhodnout o tom, že bude 


vydána jedna hromadná akcie, když společnost má jediného akcionáře.  


 


2. Akcie společnosti znějí na jméno a jsou vydávány v listinné podobě. Všechny vydané akcie 


jsou stejného druhu a umožňují akcionáři vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovené 


právními předpisy. 


 


3. Společnost vede seznam akcionářů, v němž se zapisuje název a sídlo právnické osoby, která 


je akcionářem a počet, druh a jmenovitá hodnota akcií v jeho vlastnictví.  


 


 


Článek 7 


Zápis společnosti do obchodního rejstříku, vznik společnosti 


 


 


1. Společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě. 


 


2. Společnost vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku.  


 


3. Návrh na zápis do obchodního rejstříku podepisují všichni členové představenstva.  







4 


 


II. Organizace společnosti 
 


 


Článek 8 


Orgány společnosti 


 


 


1. Ve společnosti je uplatněn dualistický systém vnitřní struktury ve smyslu § 396 odst. 1 zák. č. 


90/2012 Sb. o obchodních korporacích. 


 


2. Společnost má tyto orgány:   


A. Valnou hromadu 


B. Představenstvo  


C. Dozorčí radu 


 


 


A. Valná hromada  
 


 


Článek 9 


Postavení a působnost valné hromady 


 


 


1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Působnost valné hromady vykonává jediný 


akcionář, který je jediným vlastníkem všech akcií společnosti vydaných v souladu s čl. 6. 


těchto Stanov. Dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – zákon o obcích – 


v platném znění vykonává působnost valné hromady Rada města Karviné. Valnou hromadou 


se pro účely těchto stanov rozumí rovněž jediný akcionář. 


 


2. Působnost valné hromady vykonává jediný akcionář na jednáních Rady města Karviné. 


 


3. Do výlučné  působnosti valné hromady náleží:  


a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 


představenstvem podle § 511 a násl. zák. o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“),  


 


b) rozhodování o zvýšení nebo snížení základního kapitálu,  


 


c) rozhodování o vydání vyměnitelných a prioritních dluhopisů,  


 


d) rozhodování o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě nad 50 % základního kapitálu společnosti a o 


pronájmech majetku společnosti, pokud doba pronájmu bude činit více než deset let,  


 


e) volba a odvolání členů představenstva,  


 







5 


 


f) volba a odvolání členů dozorčí rady,  


 


g) schválení řádné, mimořádné či mezitímní účetní závěrky, jakož i rozhodnutí o rozdělení 


zisku, včetně stanovení výše a způsobu rozdělení dividend a stanovení tantiém,  


 


h) rozhodnutí o způsobu krytí ztrát společnosti, jakož i dodatečné schválení použití 


rezervního fondu,  


 


i) rozhodování o odměňování členů představenstva a dozorčí rady, 


 


j) projednání roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku,  


 


k) rozhodnutí o zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


 


l) rozhodnutí o tvorbě dalších fondů na základě návrhu představenstva, 


 


m) rozhodnutí o sloučení, o připojení společnosti, o rozdělení společnosti a o jiných změnách 


právního postavení společnosti,  


 


n) rozhodnutí o podání žádosti o povolení k veřejnému obchodování s akciemi společnosti 


podle zvláštního zákona a o zrušení veřejné  obchodovatelnosti akcií, 


  


o) řešení sporů mezi orgány společnosti, 


 


p) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, rozhodnutí o zrušení společnosti a její 


přeměně na jinou formu společnosti nebo družstvo, 


 


q) rozhodnutí o způsobu vypořádání likvidačního zůstatku majetku společnosti, 


 


r) rozhodovat o zcizení nemovitého majetku společnosti. 


 


4. Jediný akcionář si může ke svému rozhodnutí vyhradit i další otázky, u nichž to umožňuje 


zákon.  


 


 


Článek 10 


Svolávání valné hromady 


 


 


1. Rada města Karviné při výkonu působnosti valné hromady rozhoduje jako jediný akcionář 


minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději do konce měsíce června, k projednání 


účetní závěrky za uplynulé účetní období. Jinak se jednání jediného akcionáře koná vždy, je-li 


to potřebné. 


 







6 


 


2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to 


prostřednictvím Odboru  majetkového Magistrátu města Karviné, který k žádosti 


představenstva vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné. 


 


3. Jednání jediného akcionáře svolává představenstvo.  


 


4. Jednání jediného akcionáře se povinně zúčastňuje představenstvo. Dozorčí rada je oprávněna 


se účastnit každého jednání jediného akcionáře. 


 


 


Článek 11 


Rozhodování valné hromady 


 


 


1. Rozhodnutí jediného akcionáře musí mít písemnou formu a musí být akcionářem podepsáno. 


Jako zápis z jednání jediného akcionáře slouží zápis z jednání Rady města Karviné. 


 


2. Při hlasování jediného akcionáře nebo valné hromady připadá na jednu akcii jeden hlas. 


 


3. Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné a příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů.  


 


4. O rozhodnutích jediného akcionáře, ke kterým zákon požaduje formu notářského zápisu, se 


pořizuje notářský zápis.  


 


 


Článek 12 


Jednání valné hromady 


 


 


1. Jednání jediného akcionáře se řídí schváleným programem.  


 


2. Řízení jednání, hlasování, přijímání rozhodnutí atp., se řídí jednacím řádem Rady města 


Karviné.  


 


 


B. Představenstvo 
 
 


Článek 13 


Postavení a působnost představenstva 


 
 


1. Představenstvo je statutárním orgánem, jenž řídí činnost společnosti a jedná za společnost 


vůči třetím osobám způsobem vyplývajícím ze zákona  a z těchto stanov.  


 







7 


 


2. Představenstvo zabezpečuje obchodní vedení společnosti a rozhoduje o všech záležitostech 


společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy, stanovami společnosti nebo 


usnesením valné hromady vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.  


 


3. Představenstvu přísluší zejména: 


a) rozhodovat o  obchodních, provozních a personálních záležitostech společnosti  


b) rozhodovat o převodech dlouhodobého hmotného a nehmotného investičního majetku 


společnosti v zůstatkové účetní hodnotě do 50 % základního kapitálu a o pronájmech 


majetku společnosti na dobu kratší deseti let,  


c) svolávat valnou hromadu   


d) zajistit zpracování a předkládat valné hromadě: 


- návrhy na změnu stanov,  


- návrhy na zvýšení nebo snížení základního kapitálu, jakož i vydání dluhopisů, 


- řádnou, mimořádnou a mezitímní účetní závěrku,  


- návrh na rozdělení zisku včetně stanovení výše a způsobu vyplácení dividend a 


tantiém,  


- roční zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 


- návrhy na způsob krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce, jakož 


i návrhy na dodatečné schválení použití rezervního fondu, 


- návrh na zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami,  


- návrh na zrušení společnosti,  


e) vykonávat usnesení valné hromady,  


f) rozhodovat v případě potřeby o čerpání prostředků z rezervního fondu v souladu se 


zákonem a s těmito Stanovami (viz. čl. 29 Stanov) 


g) zajišťovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních 


dokladů společnosti, 


h) rozhodovat o zvýšení základního kapitálu ve smyslu ustanovení § 511 a násl. ZOK. 


 


4. Představenstvo se při své činnosti řídí obecně závaznými předpisy, těmito stanovami a 


usneseními valné hromady.  


 


5. Představenstvo svolá mimořádnou valnou hromadu bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 


ztráta společnosti přesáhla hodnotu poloviny základního kapitálu nebo že se společnost 


dostala do úpadku a navrhne valné hromadě další postup.  


 


6. Představenstvo je povinno podat bez zbytečného odkladu příslušnému soudu návrh na 


prohlášení úpadku společnosti, jestliže byly splněny podmínky stanovené zvláštním zákonem. 


Zaviněné porušení této povinnosti členem představenstva má za následek jeho ručení za 


závazky společnosti, které vznikly po dni, kdy představenstvo povinnost porušilo.  


 


 


 


 


 


 







8 


 


Článek 14 


Složení, ustanovení a funkční období představenstva 


 


 


1. Představenstvo společnosti má tři členy.  


 


2. Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. 


 


3. Členství v představenstvu je spojeno s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné. 


 


4. Funkční období představenstva je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvoleno představenstvo 


nové; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena představenstva je možná. 


 


5. Člen představenstva může z této funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


představenstvu na jeho nejbližším zasedání. Výkon funkce končí dnem, kdy jeho odstoupení 


projednala nebo měla projednat valná hromada. Valná hromada je povinna projednat 


odstoupení na nejbližším zasedání poté, co se o jeho odstoupení z funkce dozvěděla. Výkon 


funkce končí rovněž dnem rozhodnutí valné hromady o odvolání člena představenstva 


z funkce.   


 


6. Představenstvo volí ze svého středu předsedu. 


 


7. Člen představenstva nesmí být současně členem dozorčí rady společnosti. 


 


 


 


Článek 15 


Svolávání zasedání představenstva 


 


 


1. Představenstvo zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za dva měsíce.  


 


2. Zasedání představenstva svolává jeho předseda nebo pověřený člen představenstva.  


 


3. Předseda představenstva je povinen svolat zasedání představenstva vždy, požádá-li o to 


některý člen představenstva nebo na základě usnesení dozorčí rady její předseda.  


 


4. Zasedání představenstva se koná v sídle společnosti, ledaže by představenstvo rozhodlo jinak. 


 


5. Představenstvo může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, 


její zaměstnance nebo akcionáře. Jednání představenstva se může zúčastnit člen dozorčí rady.  


 


 


 







9 


 


Článek 16 


Zasedání představenstva 


 


 


1. Zasedání představenstva řídí jeho předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání  jiný 


pověřený člen představenstva.  


 


2. O průběhu zasedání představenstva a přijatých rozhodnutích se pořizuje zápis, který 


podepisuje předseda představenstva a zapisovatel. Pokud předseda není přítomen, zápis 


podepisuje předsedající a zapisovatel.  


 


3. Náklady spojené se zasedáními i s další činností představenstva nese společnost.  


 


 


Článek 17 


Práva a povinnosti členů představenstva 


 


 


1. Členové představenstva jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a 


zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím 


osobám by mohlo způsobit společnosti škodu. 


 


2. Pokud ze stanov nebo z usnesení valné hromady nevyplývají další omezení, člen 


představenstva nesmí:  


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern. 


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných  


právních předpisů.  


 


4. Členové představenstva odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném § 51 až 


53 ZOK za škodu, kterou způsobí zaviněným porušením povinností při výkonu své funkce.  


 


5. Členům představenstva přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o 


výkonu funkce, schválená valnou hromadou. 


 


 


 







10 


 


C. Dozorčí rada 
 


 


Článek 18 


Postavení a působnost dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti.  


 


2. Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 


činnosti společnosti. 


 


3. Dozorčí radě přísluší zejména: 


- kontrolovat dodržování obecně závazných předpisů, stanov společnosti a usnesení valné 


hromady, 


- přezkoumávat řádnou, mimořádnou či mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení 


zisku  


včetně stanovení výše a podávat o výsledku zprávu valné hromadě,  


- svolávat mimořádnou valnou hromadu, vyžadují-li si to zájmy společnosti, a na valné 


hromadě navrhnout potřebná opatření, 


- předkládat valné hromadě i představenstvu svá vyjádření, doporučení a návrhy na základě 


svých zjištění,  


- nahlížet kdykoliv do evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních dokladů 


společnosti a kontrolovat, zda účetní záznamy jsou řádně vedené v souladu se skutečností, 


zda podnikatelská činnost je v souladu s právními předpisy, stanovami společnosti a 


pokyny valné hromady, 


- zúčastňovat se zasedání představenstva společnosti, a to prostřednictvím svého předsedy.  


 


 


Článek 19 


Složení, ustanovení a funkční období dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada společnosti má šest členů.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou. Člen dozorčí rady nesmí být 


zároveň členem představenstva, prokuristou nebo osobou oprávněnou podle zápisu 


v obchodním rejstříku jednat jménem společnosti. Členství v dozorčí radě je spojeno 


s konkrétní osobou, a proto je nezastupitelné.   


 


3. Funkční období dozorčí rady je čtyřleté, neskončí však dříve, než je zvolena dozorčí rada 


nová; nejpozději však funkční období skončí uplynutím 3 měsíců po jeho skončení. Opětovná 


volba člena dozorčí rady je možná.  


 







11 


 


4. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením doručeným 


předsedovi dozorčí rady. V takovém případě končí výkon jeho funkce dnem, kdy jeho 


odstoupení projednala nebo měla projednat dozorčí rada, a to na nejbližším zasedání.  


 


5. Pokud dozorčí rada zjistí, že některý její člen odstoupil z funkce, zemřel, ztratil způsobilost 


pro výkon funkce člena dozorčí rady, je povinna o této skutečnosti neprodleně informovat 


představenstvo společnosti.   


 


6. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu.  


 


7. Člen dozorčí rady společnosti nesmí být současně členem představenstva společnosti, nebo 


jinou osobou oprávněnou, podle zápisu v obchodním rejstříku, jednat za společnost. 


 


 


Článek 20 


Svolávání zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Dozorčí rada zasedá nejméně čtyřikrát ročně. 


 


2. Zasedání dozorčí rady svolává její předseda.   


 


3. Předseda je povinen svolat zasedání dozorčí rady vždy, nejpozději do 30 dnů, požádá-li o to 


některý z  členů dozorčí rady nebo předseda představenstva, pokud současně uvede naléhavý 


důvod jejího svolání. 


 


4. Zasedání dozorčí rady se koná v sídle společnosti, ledaže by se dozorčí rada usnesla jinak.  


 


5. Dozorčí rada může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, její 


zaměstnance nebo akcionáře.  


 


 


Článek 21 


Zasedání dozorčí rady 


 


 


1. Zasedání dozorčí rady řídí její předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí zasedání její jiný 


pověřený člen. 


 


2. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých usneseních se pořizuje zápis, který podepisuje 


předsedající dozorčí rady. 


 


3. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li zasedání přítomna nadpoloviční většina jejich 


členů. 


 







12 


 


4. Dozorčí rada rozhoduje na základě souhlasu nadpoloviční většiny všech, nikoliv jen 


přítomných, členů. Pokud není člen na zasedání přítomen a chce vyjádřit svůj názor, je třeba, 


aby jeho stanovisko k navrhovanému usnesení mělo písemnou formu.  


 


5. Při volbě a odvolání předsedy dozorčí rady dotčená osoba nehlasuje. Při rovnosti hlasů 


rozhoduje hlas předsedy, je-li podle tohoto ustanovení oprávněn hlasovat. 


 


6. Náklady spojené se zasedáním i s další činností dozorčí rady nese společnost.  


 


 


Článek 22 


Práva a povinnosti členů dozorčí rady 


 


 


1. Členové dozorčí rady jsou povinni při výkonu své funkce jednat s náležitou péčí a zachovávat 


mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 


mohlo způsobit společnosti škodu. Tím nejsou nijak dotčena oprávnění členů dozorčí rady 


vyplývající z kontrolní působnosti tohoto orgánu společnosti.  


 


2. Členové dozorčí rady jsou taktéž povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence, 


která pro ně vyplývají z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů. Člen 


dozorčí rady zvláště nesmí: 


a) podnikat v předmětu činnosti společnosti ani vstupovat se společností do obchodních 


vztahů 


b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody společnosti 


c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 


ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem podnikání 


d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 


právnické osoby se stejným nebo s podobným předmětem podnikání, ledaže jde o 


koncern.  


 


3. Důsledky porušení povinností obsažených v odstavcích 1 a 2 vyplývají z obecně závazných 


právních předpisů. 


 


4. Členové dozorčí rady odpovídají společnosti za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 


závaznými právními předpisy za škodu, kterou jí způsobí zaviněným porušením povinností 


při výkonu své funkce. Způsobí-li takto škodu více členů dozorčí rady, odpovídají za ni 


společnosti společně a nerozdílně.  


 


5. Členům dozorčí rady přísluší za výkon jejich funkce odměna dle příslušné smlouvy o výkonu 


funkce, schválená valnou hromadou.  


 


 


 


 







13 


 


III. Řízení společnosti 
 


 


Článek 23 


Jednání jménem společnosti 


 


 


1. Za společnost jednají vůči třetím osobám, před soudem a před jinými orgány v celém rozsahu 


vždy alespoň dva členové představenstva společně. Společnost může zastupovat rovněž člen 


představenstva, zmocněný k určitému právnímu jednání oběma dalšími členy představenstva. 


 


2. Všichni oprávnění jednat za společnost pak podepisují tak, že ke jménu společnosti či k 


otisku razítka připojí svůj podpis. 


  


 


 


Článek 24 


Evidence a účetnictví společnosti 


 


 


1. Evidence a účetnictví společnosti se vedou způsobem odpovídajícím příslušným obecně 


závazným právním předpisům. Obchodní rok je totožný s kalendářním rokem.  


 


 


Článek 25 


Roční účetní závěrka 


 


1. Sestavení jakékoliv účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku, včetně stanovení výše a 


způsobu vyplácení dividend a tantiém, popřípadě návrhu na způsob krytí ztrát společnosti, 


zajišťuje představenstvo. Sestavenou řádnou účetní závěrku spolu s uvedenými návrhy 


předloží představenstvo nezávislému auditorovi a poté k přezkoumání dozorčí radě.  


 


 


Článek 26 


Rozdělení zisku 


 


 


1. O rozdělení zisku rozhoduje valná hromada na návrh představenstva po přezkoumání návrhu 


dozorčí radou.  


 


2. Zisk společnosti dosažený v obchodním roce se po odečtení částky připadající na daně, na 


dotaci do rezervního fondu, použije v souladu s rozhodnutím valné hromady.  


 


3. Tím není vyloučeno, aby valná hromada rozhodla, že část zisku použije na zvýšení 


základního kapitálu společnosti nebo rozhodla, že tato část zisku nebude rozdělena. 







14 


 


 


Článek 27           


Rezervní fond 


 


 


1. Rezervní fond slouží ke krytí ztrát v hospodaření společnosti.  


 


2. Rezervní fond společnost vytváří z čistého zisku, vykázaného v účetní závěrce, přičemž tento 


fond se ročně doplňuje alespoň o 5 % z čistého zisku dosaženého za daný rok, až do dosažení 


výše 20 % základního kapitálu.  


 


3. O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo. 


 


 


 


Článek 28 


Tvorba dalších fondů 


 


 


1. Představenstvo může vytvářet i další fondy v souladu se zákonem či rozhodnutím valné 


hromady.  


 


 


Článek 29 


Krytí ztrát společnosti 


 


 


1. Případné ztráty vzniklé při hospodaření společnosti budou kryty především z jejího 


rezervního fondu.  


 


2. O způsobu krytí ztrát společnosti vzniklých v uplynulém obchodním roce rozhoduje valná 


hromada na návrh představenstva.  


 


 


Článek 30 


Pravidla postupu při zvyšování nebo snižování základního kapitálu 


 


 


1. Zvýšení základního kapitálu společnosti lze provést způsoby, které umožňuje ZOK, zejména: 


- upsáním nových akcií, 


- podmíněným zvýšením základního kapitálu ve smyslu § 505 a násl. ZOK,  


- zvýšením  základního kapitálu z vlastních zdrojů společnosti. 


 


- Snížení základního kapitálu společnosti lze provést zejména snížením jmenovité hodnoty 


akcií. Snížení základního kapitálu nebude prováděno vzetím akcií z oběhu. Tímto nejsou 







15 


 


dotčeny ostatní způsoby snížení základního kapitálu dle ZOK, rozhodne-li o nich jediný 


akcionář. 


 


2. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu společnosti rozhoduje na základě návrhu 


představenstva jediný akcionář. O uvedeném rozhodnutí se pořizuje notářský zápis.  


 


3. Má-li být zvýšení základního kapitálu společnosti provedeno upsáním nových akcií, může o 


této otázce rozhodovat valná hromada pouze v případě, splatili-li akcionáři všechny dříve 


upsané akcie. Toto omezení se netýká zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady. 


Valná hromada stanoví způsob a podmínky jejich upisování i splácení. Důsledky porušení 


povinnosti splatit upsané akcie včas v takovém případě vyplývají ze zákona. 


 


4. Při vydání nových akcií odpovídající jmenovité hodnoty, budou tyto nové akcie nabídnuty 


stávajícím akcionářům podle jmenovité hodnoty jejich dosavadních akcií. Na možnost 


převzetí dosud nepřevzatých nových akcií musí být akcionáři upozorněni v pozvánce na 


nejbližší valnou hromadu, resp. tato skutečnost musí být uvedena v oznámení o konání 


nejbližší valné hromady. Nové akcie, které akcionáři nepřevezmou do ukončení této nejbližší 


valné hromady, budou nabídnuty k volnému prodeji třetím osobám způsobem, jenž stanoví 


dozorčí rada společnosti.  


 


5. O podmíněném zvýšení základního kapitálu může jediný akcionář rozhodnout pouze tehdy, 


když současně přijme rozhodnutí o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů.  


 


6. Rozhoduje-li valná hromada o snížení základního kapitálu společnosti, nesmí tento kapitál 


snížit pod minimální hranici stanovenou obecně závaznými právními předpisy. Snížením 


základního kapitálu se nesmí zhoršit dobytnost pohledávek věřitelů.  


 


7. O snížení základního kapitálu rozhodne valná hromada vždy v případech, kdy to ukládá  


ZOK. 


 


8. Zvýšení nebo snížení základního kapitálu vždy vyžaduje změnu stanov. 


 


9. O přijetí rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení nebo snížení základního kapitálu podá 


představenstvo návrh na zápis do obchodního rejstříku nejpozději do 30 dnů od přijetí tohoto 


rozhodnutí.  


 


10. Snížení základního kapitálu snížením jmenovité hodnoty akcií se provede výměnou akcií za 


akcie s nižší jmenovitou hodnotou nebo vyznačením nižší jmenovité hodnoty na dosavadní 


akcii s podpisem člena nebo členů představenstva. O způsobu rozhoduje valná hromada.  


 


11. Představenstvo je povinno písemně do 30 dnů od nabytí účinnosti rozhodnutí valné hromady 


o snížení základního kapitálu vůči třetím osobám oznámit rozsah snížení základního kapitálu 


známým věřitelům, kterým vznikly pohledávky vůči společnosti přede dnem, v němž se toto 


rozhodnutí stalo účinným vůči třetím osobám, s výzvou, aby přihlásili své pohledávky. 


 







16 


 


12. Rozhodnutí valné hromady o snížení základního kapitálu po jeho zápisu do obchodního 


rejstříku zveřejní představenstvo nejméně dvakrát za sebou s alespoň třicetidenním odstupem 


a s výzvou pro věřitele, aby přihlásili své pohledávky podle zákona.  


 


13. Po uplynutí 90 dnů od doručení oznámení podle bodu 11 tohoto článku, popřípadě od 


posledního zveřejnění podle bodu 12 tohoto článku, může představenstvo podat návrh na 


zápis snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku.  


 


14. Snížení základního kapitálu je účinné dnem jeho zápisu do obchodního rejstříku.  


 


 


 


IV. Zrušení a zánik společnosti 
 


 


Článek 31 


Způsob zrušení společnosti  


1. O zrušení společnosti rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí musí být pořízen 


notářský zápis.  


 


2. Valná hromada rozhoduje o následujících způsobech zrušení společnosti:  


- zrušení společnosti  s likvidací  


- zrušení společnosti bez likvidace.  


 


3. O zrušení společnosti může rozhodnout i soud v případech, kdy tak stanoví zákon.  


 


4. Způsob provedení likvidace společnosti při jejím zrušení se řídí obecně závaznými právními 


předpisy.  


 


 


Článek 32 


Zánik společnosti 


 


 


1. Společnost zaniká výmazem z obchodního rejstříku.   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







17 


 


V. Závěrečná ustanovení 
 


 


Článek 33 


Oznamování 


 


 


1. Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, těmito stanovami a rozhodnutím 


valné hromady zveřejňuje společnost oznámením v obchodním věstníku, a uveřejněním 


informace na internetových stránkách společnosti. Představenstvo může rozhodnout o 


publikaci některých sdělení i jiným způsobem.  


 


 


Článek 34 


Právní poměry společnosti a řešení sporů 


 


 


1. Vznik, právní poměry a zánik společnosti, jakož i všechny právní vztahy vyplývající ze 


stanov společnosti a pracovně právní i jiné vztahy uvnitř společnosti, včetně vztahů 


z nemocenského pojištění a sociálního zabezpečení zaměstnanců společnosti, se řídí obecně 


závaznými právními předpisy České republiky. 


 


 


2. Případné spory mezi akcionáři a společností, spory mezi společností a členy jejich orgánů, 


jakož i vzájemné spory mezi akcionáři, související s jejich účastí ve společnosti, budou řešeny 


smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit takový spor smírně, bude k jeho projednání a 


rozhodnutí vyzván příslušný soud České republiky, a to nevylučují-li to ustanovení obecně 


závazných právních předpisů, podle sídla společnosti.  


 


 


Článek 35 


Změny stanov  


 


 


1. O změnách stanov rozhoduje valná hromada. O tomto rozhodnutí se pořizuje notářský zápis. 


Tento notářský zápis musí obsahovat též schválený text změny stanov.  


 


 


Článek 36 


Výkladová ustanovení  


 


 


1. V případě, že některá ustanovení stanov se, ať už vzhledem k platnému právnímu řádu, nebo 


vzhledem k jeho změnám, ukáží být neplatnými, neúčinnými nebo spornými anebo některá 


ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. Namísto 







18 


 


dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního 


předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu stanov, nebo není-li 


takového ustanovení právního předpisu, způsob řešení, jenž je v obchodním styku obvyklý. 


 


 


Článek 37  


Účinnost stanov 


 


 


1. Tyto stanovy nahrazují stanovy společnosti přijaté dne 14. 5. 2014 a jsou účinné jejich 


schválením Zastupitelstvem města Karviné. 


 


 


V Karviné dne    


 


 


 


 


 


Stanislav Sobel                                                                                    Danuta Kwiczalová                      


předseda představenstva                                                                      člen představenstva  


 


           












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 22755179 VOLTIŽ DUHA, z.s.
Duhový čtyřlístek - pravidelná celoroční 
činnost v oblasti práce s dětmi a mládeží


122 500


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


2 44937946
Český kynologický svaz ZKO 
Karviná - Hranice - 016 


Odhlučnění kotců pro psy 150 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 145












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s.
Karviná a její okolí z hladiny řeky Olše - 
pořízení vozíku na lodě, 1x kanoe baraka


75 000 70 000


2 26999048 Wheel klub, z.s. Společně v hale - výroba a instalace překážek 256 000 250 000


3 533190 TJ Baník Karviná, z.s. Judohala - výměna plynového kotle 115 000 115 000


celkem 435 000


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 145












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 145







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 (dále jen „Dotační program“), o jehož 
vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 5073 ze dne 8.10.2018.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na 
náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního 
programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne 16.9.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing, Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


Oddíl boxu - vybavení sportovními 
potřebami,  náklady na trenéry


50 000 50 000


Oddíl judo -  vybavení sportovními 
potřebami, sportovní obuvi,  náklady na 
trenéry, soustředění Ratiškovice 


50 000 50 000


Horolezecký oddíl - mládež, pronájem 
horolezecké stěny, odměna za práci trenérů,  
fyzioterapie sportovců 


50 000 30 000


2 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Pořízení sportovního nářadí  - smečařský 
stroj, sady  teplákových souprav a dresů


42 000 42 000


3 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s. spolek
Oddíl atletiky - doprava, sportovní vybavení, 
odměna trenérům


97 000 50 000


4 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Regenerační příprava mladých sportovců v 
Beskydech - pronájem haly, doprava, 
materiál, instruktážní video


40 000 40 000


5 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná spolek
Cesta za nominací karvinských taekwondistů 
na ME v Praze -  startovné, ubytování, 
doprava, strava


138 000 50 000


6 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek


Podpora rozvoje plážových sportů - doprava 
a manipulační poplatek za pořízení písku, 
startovné, cestovné, ubytování a nákup 
dresů, materiál - míče, sítě, lajny


55 000 50 000


7 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek


Zvýšení výkonnostní úrovně mládeže - 
sportovní materiál (antuka, lajny, kartáče, 
hrábla), sportovní oblečení pro repre 
družstvo, náklady závěrečný letní tenisový 


44 000 40 000


Oddíl basketbalu - pořízení střeleckého 
stroje včetně dopravy a instalace 


150 000 135 000


Oddíl házené - rozvoj kvality a úrovně 
sportovců, vzdělávání trenérů - výjezdový 
turnaj, regenerace sportovců, školení trenérů


50 000 40 000


1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek


8 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 146







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


9 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora výkonnostních aktivit oddílu HbK, 
doprava, startovné, oprava hřiště, sportovní 
materiál


148 000 80 000


10 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.


spolek
Podpora činnosti závodníků v krasobruslení, 
nájem, odměny rozhodčím, trenérům, ceny 
Karvinský kahanec


150 000 50 000


11 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek Dohody - odměny trenérům mládeže 150 000 50 000


12 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek Náborové turnaje mládeže, soutěže družstev 60 000 15 000


13 69206465 Klub stolního tenisu a plavání, z.s. spolek


Krajské a okresní bodovací turnaje dětí a 
mládeže ve stolním tenise a náborové 
turnaje - nákup sportovního materiálu 
(míčků, lepidel, potahů, raket, dresů)


20 000 15 000


14 48426202 TJ. Lokomotiva Louky spolek Sada dresů, údržba hřiště a klubovny 60 000 10 000


15 45239045 Moravskoslezský klub z.s. spolek
Reprezentace statutárního města Karviné - 
nákup kimon, sportovní materiál, 


140 000 30 000


16 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu - náklady na činnost


100 000 40 000


Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
podzimní závod ve sportovní gymnastice - 
náklady na rozhodčí, pořadatele, věcné ceny, 
medaile 


15 000 15 000


Oddíl kanoistiky - Mistrovství ČR pramic 550 - 
Praha - doprava členů a lodí, ubytování v 
chatkách 


20 000 18 000


celkem 900 000


41030311 TJ Kovona Karviná, z.s. spolek17


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


dotačním programu Podpora výkonnostního sportu pro rok 2019 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 605 ze dne 
26.6.2019.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na 
náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního 
programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením
č. ……… ze dne 16.9.2019.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 147







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


¨ 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 147







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 148







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


Příloha č. 1


Kalkulace k požadované výši dotace (proplacená v období od 29.1.2019 do 23.7.2019)


Poř. č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
RK (datum projednání) ZK (datum projednání) Obec místa realizace Adresa místa realizace


Celková výše 


proplacené 


dotace (Kč)


Příspěvek 


obce (Kč)


Datum 


proplacení


2/00256 Lukáš Siuda 8.11.1981 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná Malé Kempy 445/18, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 6.3.2019


2/00916 Richard Timčák 25.8.1937 10.10.2017 (schváleno, č. usn. 22/1973) Karviná Fryštátská 199/75, 733 01 Karviná - Fryštát 145 000,00 10 000,00 14.3.2019


2/01344 Bohumír Orság 25.2.1955 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná Na Výsluní 221/16, 734 01 Karviná - Ráj 143 944,00 10 000,00 8.3.2019


2/01469 Ivan Kříž 12.9.1971 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná Na Stráni 384/13, 734 01 Karviná - Ráj 145 000,00 10 000,00 28.5.2019


2/01793 Marcela Wawrzyczková 11.11.1956 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Slunečnicová 337/1, 734 01 Karviná - Ráj 120 000,00 10 000,00 18.3.2019


2/02021 Marie Szczotková 8.5.1945 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Lešetínská 252/1, 733 01 Karviná - Staré Město 100 000,00 10 000,00 7.3.2019


2/02328 Jindřich Kaluža 22.11.1941 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Na Zátiší 390/13, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 17.7.2019


2/02883 Žofie Iwaszková 27.5.1966 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Malé Kempy 554/12, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 15.2.2019


2/03374 Pavel Luzar 24.9.1968 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná V polích 314/1, 734 01 Karviná - Ráj 120 000,00 10 000,00 8.3.2019


2/03533 Karel Cyroň 13.4.1963 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Na Zátiší 590/7, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 15.2.2019


2/06781 Ryszard Ranosz 28.9.1973 6.2.2018 (schváleno, č. usn. 31/2721) Karviná Malé Kempy 287/1, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 2.4.2019


2/07333 Irena Viencková 5.12.1958 12.3.2018 (schváleno, č. usn. 33/2992) Karviná Alšova 839/1, 733 01 Karviná - Fryštát 120 000,00 10 000,00 2.7.2019


2/07775 Bronislav Walek 14.2.1963 10.4.2018 (schváleno, č. usn. 36/3132) Karviná Cihelní 671/7, 735 06 Karviná - Nové Město 100 000,00 10 000,00 4.6.2019


2/08344 Anna Vlková 17.12.1948 26.6.2018 (schváleno, č. usn. 41/3686) Karviná Na Parcelách 307/9, 734 01 Karviná - Ráj 112 593,00 10 000,00 6.5.2019


CELKEM x x x x x x x 1 831 537,00 140 000,00 x












 
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 


uzavřené mezi 
 


1. Okresní hospodářská komora Karviná, IČO: 60793023  
Sídlo: Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná-Fryštát  
Zastoupena:  
 
2. Okresní hospodářská komora Opava, IČO: 47673320  
Sídlo: Městský DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, Opava  
Zastoupena:  
 
3. Okresní hospodářská komora Bruntál, IČO: 25379607  
Sídlo: Revoluční 910/20, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem  
Zastoupena:  
 
4. Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje, IČO: 47673192  
Sídlo: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory  
Zastoupena:  
 
5. Havířovsko-karvinský kovo klastr, z.s., IČO: 04583302  
Sídlo: Palackého 689/2, Havířov  
Zastoupen:  
 
6. Statutární město Karviná, IČO: 00297534  
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná – Fryštát  
Zastoupeno:  
 
7. Statutární město Havířov, IČO: 00297488  
Sídlo: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město  
Zastoupeno:  
 
8. Obec Horní Suchá, IČO: 00575917  
Sídlo: Sportovní 2/3, 73535 Horní Suchá  
zastoupena:  
 
9. Statutární město Opava, IČO: 00300535  
Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava – Město  
Zastoupeno:  
 
10. Město Bruntál, IČO: 00295892  
Sídlo: Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  
Zastoupeno:  
 
11. Izba Gospodarcza Wodzisław Śląski  
Sídlo: Zamkowa 4, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupena:  
 
12. Raciborska Izba Gospodarcza  
Sídlo: Króla Stefana Batorego 7, 47-400 Racibórz  
Zastoupena:  
  


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 149







 
13. Żorska Izba Gospodarcza  
Sídlo: Osiedle Sikorskiego 52, 44-240 Żory  
Zastoupena:  
 
14. Město Wodzisław Śląski  
Sídlo: ul. Bogumińska 4, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupeno:  
 
15. Město Racibórz  
Sídlo: ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz  
Zastoupeno:  
 
16. Město Rybnik  
Sídlo: ul. Bolesława Chrobrego 2, 44-200 Rybnik 2  
Zastoupeno:  
 
17. Město Żory  
Sídlo: Al. Wojska Polskiego 25, 44-240 Żory  
Zastoupeno:  
 
18. Obec Godów  
Sídlo: ul. 1.maja 53, 44-350 Godów  
Zastoupena:  
 
19. Obec Gorzyce  
Sídlo: ul. Kościelna 15, 44-350 Gorzyce  
Zastoupena:  
 
20. Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców  
Sídlo: ul. Zamkowa 5, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupen:  
 
21. Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu  
Sídlo:  
Zastoupen:  
 
22. Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski  
Sídlo: ul. Bogumińska 2, 44-300 Wodzisłąw Śląski  
Zastoupeno:  
 
23. Starostwo Powiatowe Raciborz  
Sídlo:  
Zastoupeno:  
 


I. Úvodní ustanovení: 
 
V souladu se Strategií činnosti Svazku měst a obcí okresu Karviná na léta 2016 – 2020 a s Deklarací o 
spolupráci uzavřenou mezi městy Opava, Ratiboř, OHK Opava, Raciborskou Izbou gospodarczou a 
Cechem Rzemiosł różnych w Raciborzu a v souladu se záměry hospodářských komor 
Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego PR uzavírají signatáři Memorandum o vzájemné 
spolupráci v následujících oblastech:  







1. Ochrana životního prostředí v přeshraničních oblastech Moravskoslezského kraje a 
Subregionu zachodniego  


2. Úbytek obyvatelstva a stárnutí populace v přeshraničních oblastech Moravskoslezského kraje 
a Subregionu zachodniego  


3. Přeshraniční ekonomicko-podnikatelská spolupráce v příhraničních oblastech 
Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego  


 
II. Hlavní cíl:  


 
Hlavním cílem memoranda je zpracování konkrétního programu řešení vymezených oblastí 
prostřednictvím česko-polských pracovních skupin.  
 


III. Závěrečná ustanovení  
 


1. Toto memorandum je uzavřeno a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
2. Memorandum lze ukončit dohodou smluvních stran. Kterákoliv smluvní strana může od 


memoranda odstoupit a to i bez uvedení důvodu.  
3. Změny memoranda mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  


4. Memorandum nezakládá pro jeho signatáře žádné finanční závazky.  


5. Za věcné plnění memoranda jsou pověřeni signatáři memoranda.  


6. Toto memorandum je vydáno v 23 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý signatář 
memoranda.  


 
V ……………………………… dne:  
 
 
Za OHK Karviná – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za OHK Opava – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za OHK Bruntál – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za KHK MSK – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Havířovsko-karvinský kovo klastr – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Karviná – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Havířov – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Horní Suchá – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Opava – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Bruntál – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Izba Gospodarcza Wodzislaw Ślaski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 







Za Raciborska Izba Gospodarcza – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Izba Gospodarcza Żory – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Wodzislaw Ślaski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Raciborz – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Rybnik – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Żory – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Godów – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Gorzyce – jméno a příjmení, funkce, podpis Za Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców  
– jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 


Za Starostwo Powiatowe Raciborz – jméno a příjmení, funkce, podpis 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 151







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Zřizovací listina 


příspěvkové organizace  


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě svého usnesení č. …. ze dne 16.9.2019 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Středisko 
volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 


Čl. 1 


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 


Název: statutární město Karviná 


Okres: Karviná 


IČO: 00297534 


 


Čl. 2 


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 


Název: Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo: U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČO: 08385891 


 


Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


Centrum Přírodovědná stanice 
Kubiszova 23, 734 01 Karviná-Ráj 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 152







 


Turistická základna Řeka 
Řeka 207, pošta Smilovice (okres Frýdek-Místek), 739 55 
 


 


Čl. 3 


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace  
(dále jen „organizace“) 


 
3.1.  Hlavním účelem zřízení organizace je činnost, která se zaměřuje na konkrétní oblast zájmového 
vzdělávání. Středisko volného času uskutečňuje činnost ve více oblastech zájmového vzdělávání a 
vykonává činnost po celý školní rok, a to i ve dnech, kdy neprobíhá školní vyučování.  


3.2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 
- příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost, 
- pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost, 
- táborová činnost a další činnosti, spojené s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává 
činnost školského zařízení, 
- osvětová činnost včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, popřípadě 
další osoby a vedení k prevenci sociálně patologických jevů, 
- individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 
- využití otevřené nabídky spontánních činností, 
- organizace zabezpečuje stravování vlastních zaměstnanců. 


 


Čl. 4 


Statutární orgán organizace 


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 
povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


 


Čl. 5 


Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného  organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 


5.1. Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


5.2. Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 
do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


5.2.1. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 
jeho spotřeby nebo vyřazení;  
5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 







statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  
5.2.3. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  
 
5.3. Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  
 
5.4. Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených darů. 


Čl. 6 


Vymezení majetkových práv organizace 


6.1. Obecná ustanovení 


6.1.1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 
hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 
prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 
peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 
rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 
právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 
veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje movitého 
majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků na účtech 
a získanými splacením pohledávek. 
 
6.1.2.Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména dle zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, podle dalších platných právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně 
případných dodatků k této zřizovací listině, směrnic a pokynů zřizovatele. 
 
6.1.3. Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  
 


6.2. Jiná majetková práva 


6.2.1. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


6.2.2. Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


6.2.3. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 
předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


6.2.4. Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


6.2.5. Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 
schválení zřizovatelem. 
 


Čl. 7 


Doplňková činnost organizace 


Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací 
listiny. 


 







Čl. 8 


Zajištění finanční kontroly organizace 


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 


Čl. 9 


Doba, na kterou je organizace zřizována 


 


Organizace se zřizuje ke dni 1. ledna 2020 na dobu neurčitou. 


 


Čl. 10 


Závěrečná ustanovení 


  


1. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.01.2020.  


2. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


 


 


V Karviné dne 16.09.2019 


 


 


 


 
 
……………………………….. 
Ing. Jan Wolf 
primátor 
 


 


 


……………………………….. 
Mgr. Andrzej Bizoń 
náměstek primátora 
 


 


 







Příloha č. 1 


k zřizovací listině příspěvkové organizace 


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 


NEMOVITÝ MAJETEK 


 


Stavby 
Objekt Parcelní číslo Katastrální území 


   


 


 


Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 2 


k zřizovací listině příspěvkové organizace 
 


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 


 
Vymezení doplňkové činnosti organizace 


 


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 
 
 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 


(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Petr Klais  


adresa bydliště: /   


rodné číslo:   


bankovní spojení:  .


číslo účtu: 


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č.1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za  moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 


stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese  -  


umístěný na pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č.  vedeném pro katastrální 


území Doly, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé 


výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o 


poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 


Moravskoslezským krajem dne …………….., č. smlouvy …………………... (dále jen „Smlouva o 


poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 


30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: 


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv  


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 


(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Jiřina Kaliwodová  


adresa bydliště:  / -   


rodné číslo:   


bankovní spojení:   .  


číslo účtu: 


 (dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č.2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 


stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese  -  


umístěný na pozemku  parc. č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro 


katastrální území Město, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze 


způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve 


Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 


Moravskoslezským krajem dne 23. 07. 2019 č. smlouvy 03051 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 


dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol:  


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 


(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Emerich Třaskalík 


adresa bydliště: -   


rodné číslo:   


bankovní spojení:  .


číslo účtu: /  


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č.3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za  moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy: 


stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 


předmětu podpory pro rodinný dům na adrese  /  - umístěný na 


pozemku  parc. č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro katastrální území 


v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené 


s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace 


z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 


31. 07. 2019 č. smlouvy 03569 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy 


v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše  výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: 


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 


(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Petr Waloszek 


adresa bydliště:  


rodné číslo:   


bankovní spojení:  


číslo účtu: 


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č.4 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za  moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 


stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese /  -  


umístěný na pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č.  vedeném pro katastrální 


v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze 


způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve 


Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 


Moravskoslezským krajem dne 15. 08. 2019, č. smlouvy 04250 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 


dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše  výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: 


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 


 
 


Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 


 


SMLOUVA 


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 


kraji – 3. výzva“  
 


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/ xxxxxxxx / xxxx 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 


(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 


a 


jméno a příjmení:  Felix Wojtyna 


adresa bydliště:   / -   


rodné číslo:   


bankovní spojení:   .  


číslo účtu: 


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 


Příloha č. 5 k usnesení 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 


 
 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za  moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 


1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 145.000,- Kč (slovy: 


stočtyřicetpěttisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na 


realizaci předmětu podpory pro rodinný dům na adrese   /  -  


  umístěný na pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném 


pro katastrální území  v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze 


hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou 


specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi 


příjemcem a Moravskoslezským krajem dne …………….., č. smlouvy …………………... (dále jen 


„Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, 


nejpozději do 30.11.2021. 


 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 


předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 


4) Výše výpomoci ve výši 145.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 


3) Příjemce je povinen:  


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: 


b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 


 
 


předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 


zdroje tepla do provozu. 


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 


pokladní doklad. 


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 


 
VI. 


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  


1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 


výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 


 


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 


 
 


 


VII. 


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 


považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona  č. 250/2000 Sb. 


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 


nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  


VIII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 


3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.) 


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 


10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 


 
 


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv.  


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 


………………………………………………… ………………………………………………… 


za příjemce za poskytovatele 


 


 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. KI/   /j/2019/Bra 
                                                          MMK/SML/704/2019 


 


 


Dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČO 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČO 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


 


Obdarovaný: 


statutární město Karviná 


adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne  02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


(dále jen obdarovaný) 


 


 


 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela  


č. 1533/1 ostatní plocha-silnice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná, 


přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se 


svou zřizovací listinou. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 155







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12 


 
 


Předmětem daru z pozemku parc. č. 1533/1 jsou nově vzniklé pozemky parc. č. 1533/36 ostatní 


plocha-ostatní komunikace o výměře 11 m2, parc. č. 1533/37 ostatní plocha-ostatní komunikace 


o výměře 19 m2, parc. č. 1533/38 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 329 m2 , parc. č. 


1533/39 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 28 m2, parc. č. 1533/40 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 176 m2, parc. č. 1533/41 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 21 m2, parc. č. 1533/42 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 190 m2, parc. č. 


1533/43 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 24 m2 , parc. č. 1533/44 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 727 m2, parc. č. 1533/45 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 16 m2, parc. č. 1533/46 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 399 m2, parc. č. 


1533/47 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 87 m2 , parc. č. 1533/48 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 25 m2, parc. č. 1533/49 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 515 m2,vše dle geometrického plánu č. 3427-10/2019 ze dne 15.2.2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy. 


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 


této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví statutárního 


města Karviná 


Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216. 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 


této smlouvy. 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 1 282 731 


Kč. 


 


U pozemku parc. č.  1533/36 – 5 496,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/37 – 9 494,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/38 – 164 402,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/39 – 13 991,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/40 – 87 947,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/41 – 10 493,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/42 – 94 943,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/43 – 11 992,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/44 – 363 284,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/45 – 7 995,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/46 – 199 381,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/47 – 43 474,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/48 – 12 492,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/49 – 257 347,00 Kč 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy. 


 


V. 


Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou, 


dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 


na úřední desce kraje. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12 


 
 


Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 


Obdarovaný prohlašuje, že předmět smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Karviné 


usnesením č.     ……………….ze dne…………… . 


 


 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný, který je povinen bezprostředně po podání 


návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu SSMSK na e-mailovou adresu 


ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný katastrální 


úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 


okres Karviná. 


 


V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, 


smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl 


povolen. 


 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 


smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 


VIII. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to 


včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 


zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 


těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), či nikoli – bude uveřejněna v registru 


smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 


uzavření dárce.  


Dárce se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této smlouvy dle uvedeného 


zákona informovat obdarovaného o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od 


správce tohoto registru. 


 


Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 


příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 


z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 


kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 


organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12 


 
 


informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 


silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.  


 


 


Příloha - geometrický plán č. 3427-10/2019 


 


 


 


V Ostravě, dne                                                           V Karviné, dne 


 


 


 


 


 


Dárce: ………………………     Obdarovaný:.....…………………….


   


Ing. Tomáš Böhm                                                       Ing. Helena Bogoczová, MPA 


ředitel organizace                                                        vedoucí Odboru majetkového 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



http://www.ssmsk.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12 


 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 156







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 157







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/629/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Jana Priatková        
 r. č.:      


bytem:       


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/628, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/628 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 158







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3199/628 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jana Priatková  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/787/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Lubomír Lukáč        
 r. č.:      


bytem:   /  -


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/601, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 4 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3445/601 o výměře 4 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 159







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3445/601 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 4 m² činí 2.000,-Kč (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Lubomír Lukáč  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. KI/06/j/2019/Bra 


MMK/SML/705/2019 


 


 
 


Dárce: 


statutární město Karviná 


adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne  02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


(dále jen dárce) 


 


 


 


Obdarovaný: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČO 70890692 


DIČ CZ70890692   


zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČO 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, a to pozemků parcela 


č. 1624/135 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 2428/12 ostatní plocha-zeleň, parcela 


č. 2428/13 ostatní plocha-zeleň, parcela č. 3166/7 ostatní plocha-ostatní komunikace a parcela 


č. 3173/2 ostatní plocha-ostatní komunikace vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, okres Karviná. 


 


Geometrickým plánem č. 5712-257/2018 byla z pozemku parc. č. 1624/135 oddělena část, která 


je nově označena jako pozemek parc. č. 4362 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 113 


m2, v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 160







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


Geometrickým plánem č. 5337-31/2015 byl z pozemku parc. č.  3166/7  oddělený  díl „a“ o 


výměře 24 m2  a  z pozemku parc. č. 3173/2  díl „b“ o výměře 5 m2  kdy oba díly díl „a“ a díl 


„b“  byly sloučeny  do nově vzniklého pozemku parc. č. 3166/127  ostatní plocha silnice o 


výměře 29 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná.  


 


 


Geometrické plány č. 5712-257/2018 a č. 5337-31/2015 jsou přílohou této darovací smlouvy 


a její nedílnou součástí. 
 


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému  pozemky parc. č. 2428/12 ostatní plocha-zeleň, 


parc. č. 2428/13 ostatní plocha-zeleň, parc. č. 3166/127 ostatní plocha-silnice a parc. č. 4362 


ostatní plocha-ostatní komunikace, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


přičemž obdarovaný SSMSK tento dar přijímá a nabývá jej do svého vlastnictví.  


 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu této 


smlouvy. 


Dárce prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Dárce dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém.   


 


Pozemky jsou pod stavbou silnice č. III/4688. 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 1.305,- Kč. 


 


U pozemku parc. č. 4362 - 339,- Kč 


U pozemku parc. č. 2428/12 - 612,- Kč 


U pozemku parc. č. 2428/13 - 267,- Kč 


U pozemku parc. č. 3166/127 - 87,- Kč 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy.  


 


 


 


 


V. 


Obdarovaný prohlašuje, že má k právnímu jednání, provedenému touto smlouvou, doložku 


platnosti dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů. Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva 


Moravskoslezského kraje č. 10/1080 ze dne 13.12.2018. 


 


Dárce prohlašuje, že předmět smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením 


č.     ……………….ze dne…………… . 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického podá vkládá MSK-SSMSK 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná, okres Karviná. 


 


V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, 


smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl 


povolen. 
 


 


VII. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Dárce i SSMSK jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí SSMSK. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. SSMSK obdrží 


2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru 


nemovitostí. Dárce obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


VIII. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje  


(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití  


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


 


Přílohy 2 x geometrický plán 


 


 


V Karviné,  dne      V Ostravě, dne 


 


 


Dárce:        Obdarovaný: 


 


 


 


 


 


……………………..      ………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Tomáš Böhm 


vedoucí Odboru majetkového                ředitel organizace 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 162












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 162












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 162











